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NUOSTABIAI TAIKLI IR GALINGA
Armijos sekretorius didžiuojas naujuoju ginklu

NEW YORK AS. — JAV armijos sekretorius Pace tvirtino 
viešai pasakytoje kalboje, kad naujai išrastoji atominė patranka 
yra toks nuostabus ginklas, jog jis gali sudaryti naują erą stra­
tegijoje.

KOVA SU PROSOVIETINĖM UNIJOM
Maskvines “taikos” agentai rausiasi po Amerikos 

karo pramonės pamatais - net gyvybiniuose 
centruose

PITTSFIELD, Mass. — Victor Riesel, žinomas komentato­
rius darbo klausimais, rašo:

“IŠ CHICAGOS IR
APYLINKIŲ

Partija už Stevensoną
Illinojaus demokratų partijos 

suvažiavimas Springfielde pri­
ėmė rezoliuciją, kuri sako, kad 
gubernatorius Stevensonas esąs 
“ideališkai kvalifikuotas” kan­
didatas į JAV prezidentus.

Atsižvelgdama į Stevensono 
prašymą, konferencija prievar­
tos nesiima jo kandidatūrai iš­
statyti, bet pareiškia, kad parti­
ja visomis priemonėmis jį rem­
sianti, jei jis nuspręstų sutikti 
kandidatuoti į prezidentus. Tuo 
tarpu Stevensonas tesutinka bū­
ti kandidatas į Illinoj aus guber­
natorius, ir čia partija žada jam 
visokeriopą paramą.

Konferencijai rezoliuciją ypač 
rėmė partijos krašto komiteto 
pirm. Arvey.

Nužudyta tavernoje
Mrs: MacColl, 34 m. tavernos 

savininkė, 805 W. North, buvo 
nušauta iš policijos Įeit. Can­
ning revolverio vienoje taverno­
je, kurioje juodu gėrė. Canning 
sako, jog MacColl pati nusišovu­
si. Juodu bent per trejus metus 
turėję romantinių santykių. Po­
licijos vadas liepė įvykį ištirti.

Kitas buvęs policininkas No­
lan, kuris nušovė klientą, 3106 
W. Madison tavernoje, prisieku­
siųjų teismo buvo pakaltintas 
žmogžudyste.

Gazolino vėl yra
Chicagos srities gazolino pa­

sipildymo stotys skundžiasi, kad 
dabar jos turinčios pakankamai 
gazolino, bet maža klientų, ku­
rie reikalautų gazolino. Mat, bi­
jodamas susidurti su degalo sun­
kumais, nevienas motoristas at­
sisako nuo kelionės.

Pasirodo, kad ketvirtadienį 
gazolino nakties metu buvo at­
gabenta į Chicagą iš įvairių at­
sargų Viduriniuose Vakaruose. 
Atgabentojo gazolino užteksią 
iki kitos savaitės galo.

Moterys mokslininkės
Anksčiau čia moterys moksli­

nėje srityje buvo retesnis daly­
kas, bet dabar vaizdas keičiasi. 
Štai Abbott Laboratories tyri­
nėjimo skyriuje Chicagos šiau­
rėje dirba 200 tyrinėtojų, kurių 
trečia dalis yra moterys. Kai ku­
rios jų turi filosofijos daktaro 
(Ph. D.) laipsnius.

Motinos Diena
Rytojaus dieną bus visame 

krašte švenčiama Motinos Die­
na. Bus čia ir kitur krašte ruo­
šiamos atitinkamos programos 
ir parengimai motinos garbei.

Tą pat dieną Motinos Diena 
'minima ir 41-oje šalyje kitur.

Motinos Diena buvo įsteigta 
Philadelphijoje 1907 metais.

—Egipto karalius Farouk tu­
rėjo pasikalbėjimą su JAV am­
basadorium Jefferson Caffery 
karaliaus rūmuose.

Milžiniškame fabrike gamina­
mi magiški elektroniniai instru­
mentai, kaip patrankų taikik­
liai kautynių laivams. O prie to 
paties fabriko vartų 2 komunis­
tuojančios unijos (United Elec­
trical Workers) pasiųsti iš Vi­
durinių Vakarų agentai stengia­
si suorganizuoti tame fabrike 
streikus.

Kitas vaizdas: didžiausiame 
elektronikos mieste pasauly 
Schenectady, General Electric 
Companijos 40,000 darbininkų 
dirba panašias paslaptingas da­
lis lėktuvams, laivams ir patran­
koms. Kiekvieną rytą tačiau 
prie šių fabrikų (kaip ir prie 
American Locomotive Co.) pa­
stoja darbininkams kelią proko­
munistiniai agentai ir dalija at­
sišaukimus už Maskvos “taiką”, 
tai yra prieš Amerikos ginklavi­
mąsi.

Toliau taip negali būti
Ligi šiol neatsirado, nei val­

džios, nei pačių unijų jėgų, ku­
rios galėtų nuvaikyti tokius so­
vietinius agitatorius net nuo pa­
čių reikšmingiausių jų Amerikos 
elektros įmonių.

Bet toliau taip negali būti, 
pareiškė CIO unijos vadai, su­
sirinkę Chicagoj kovos planams 
išdirbti.

Šioj konferencijoj dalyvavo 
CIO auto darbininkų unijos pir­
mininkas Walter Reuther, ope­
ratyvinės dalies vedėjas Allan 
Haywood ir CIO priklausančios 
tarptautinės elektros darbinin­
kų unijos pirmininkas Jim Ca­
rey. v

Į jų išdirbtus planus įeina ir 
sudarymas atskirų, tam tikslui 
parinktų vyrų komandų, .kurios 
vyks iš vienos vietos į kitą,, kur 
tik dar laikosi prokomunistinė 
United Electrical Workers uni­
ja, kad ją demaskuotų ir loja- 
liškų darbininkų pagalba suduo­
tų jai naikinantį smūgį.

Ši unija už savo prosovietinę 
veiklą buvo išmesta iš CIO. Bet 
daugely karo fabrikų ji pajėgia 
išlaikyti savo skyrius, panaudo­
dama ir bauginimo priemones, 
bet labai dažnai mokėdama nu­
duoti kovojanti už didesnius dar­
bininkų atlyginimus. Kad ne 
darbininkų atlyginimai, bet 
streikai karo įmonėse yra jos 
pagrindinis uždavinys, reikia 
manyti, paaiškės iš sudarytų 
CIO skrajojančių antikomunis­
tinės kovos komandų.

Senatas patvirtino 
vyriausiąjį gynėją
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senato teisių komitetas patvir­
tino prezidento Trumano pasi­
rinktąjį federalinį teisėją iš Phi- 
ladelphijos James McGranery 
JAV vyriausiuoju prokuroru — 
gynėju.

Komiteto keturi respublikonai 
pasisakė prieš McCranery, ir 
sen. Fergusono vadovaujami 
ruošiasi pareikšti savo atskirą 
nuomonę raštu.

McGranery buvo prezidento 
paskirtas vyriausiuoju' gynėju į 
McGratho vietą, iš kurios pasta-

USS Wasp lėktuvnešis, kuris manevrų metu susidūrė su USS Hobson karo laivu, buvo atga­
bentas į Bayonne (N. J.) doką, kur jis bus taisomas.

Mykolas Saulius simfonijos orkestre
Pernai grojo ^an Antonio, šįmet Denveryje, Colo.

DENVER, Colo. — Mykolas Saulius, mūsų violončelistas nuo 
pereito rudens persikėlė į Denverį Colorado, kur groja simfoni­
niame orkestre.

Be to Saulius dalyvauja ir 
kaipo solistas viešuose koncer­
tuose, ypač kamerinėje muzikoj. 
Apie jį, kaipo solistą mini vie­
tos amerikiečių laikraščiai.

Ryšium su jo persikėlimu į 
Denverį, New Yorko laikraštis 
“Symphony” tarp kitko taip pa­
minėjo: “Mykolas Saulius, kilęs 
iš Lietuvos, yra čia naujas vio­
lončelistas. Prieš metus grojo 
San Antonio simfonijoje, gi šis 
sezonas yra jo antrasis šiame 
krašte”.

“Time” savaitraštis apie 
Denverio simfonijos orkestrą 
rašo:

Denverio simfonijos orkest­
ras, vadovaujamas Saul Caston, 
pradeda septintuosius veiklos 
metus. Biudžetas padidėjo nuo 
$60,000 prieš šešis metus iki 
$260,000. Orkestras susideda iš 
72 asmenų. Tarp numatytų gas­
trolierių yra ir smuikininkas Ye­
hudi Menuhin, Joseph Szigetti 
ir kiti.

Užteks kapoti galvas, 
sako britai Malajoje
LONDONAS. — Kolonijų sek­

retorius aiškino parlamente, kad 
anglų karinė vyriausybė yra pri­
mygtinai uždraudusi malajie- 
čiams kapoti galvas komunistų 
partizanams.

Neseniai komunistų laikrašty 
“Daily Worker” buvo įdėta nuo­
trauka grįžtančių iš kautynių 
kovotojų, nešinų su savim ko­
munisto galvą.

Kolonijų ministeris paaiškino, 
kad tai ne mala j iečių, o iš Bor­
neo salos atgabentų džiunglių 
kovotojų, diakų darbas. Anglai 
dedą visas priemones atpratinti 
šiuos puslaukinius kovotojus nuo 
galvų kapojimo pagautiems par­
tizanams.

rasis buvo priverstas pasitrauk­
ti, atleidęs prezidento susiieško­
tą korupcinių skandalų aiškin­
toją Newbold Morris, New Yor­
ko advokata.

Bazes Danijoj tik 
nuo priešo gintis

Taikos metu NATO pajėgos 
negali jomis pasinaudoti

KOPENHAGA, Danija.— At­
silankant paskutinį kartą gene­
rolui Eisenhoweriui, Danijos ka­
riuomenės vadams generolas už­
tikrino, kad NATO karinė vado­
vybė ir po jo pasitraukimo res­
pektuos Danijos pareiškimą, kad 
jos bazėmis bus galima naudo­
tis tik karo, užpuolimo atveju.

Taip pat ir antroji Skandina­
vijos valstybės, priklausanti At­
lanto gynybos organizacijai, 
Norvegija, yra deklaravusi sa­
vo atsakyme į Sovietų Sąjungos 
notą, jog taikos metu nebus įsi­
leidžiamos užsienio valstybių ka­
rinės pajėgos.

Pasiruošimai gintis tęsiami’ 
abiejose šalyse pagal nustaty­
tus NATO planus. Statomi nau­
ji ir gerinami senieji aerodro­
mai, tobulinamos susisiekimo ir 
susižinojimo priemonės. Bet 
naudotis visais šiais įrengimais 
NATO kariuomenė galės kilus 
karui arba esant netarpiškam 
karo pavojui.

NATO šiaurinio skyriaus ka­
riniams planuotojams nepatin­
ka tokia skandinavų politika. 
Jie spaudžia danus, norvegus 
duoti sutikimą naudotis bazė­
mis ir taikos metu. Generolas 
Eisenhoweris savo atsilankymų 
metu Kopenhagoj ir Osloj už­
tikrinęs, kad ir ateity bus skai­
tomasi. su danų, norvegų pastan­
gomis, neniršinti piktojo kaimy­
no — Sovietų S-gos.

Pabėgo komunistų • 
redaktorius

BERLYNAS. — Į Vakarų pu­
sę perbėgo su visa šeima Er­
hard Ziegler, Rytų Vokietijos 
(komunistų) žinių agentūros 
ADN redaktorius.

Tai jau šeštas ADN redakto­
rius, pabėgęs nuo komunistų 
paskutinių 12 mėnesių laikotar­
py.

o

Į Vėliausios Žinios Į
—Tarp Sovietų Sąjungos ir 

komunistinės Kinijos buvusi su­
daryta nauja sutartis, pagal ku­
rią visa karinė kontrolė Kinijoj 
pereinanti į Maskvos rankas, pa­
našiai kaip satelitinėse komu­
nistų šalyse Europoj, praneša 
tautinės Kinijos žinių agentūra.

—Čekoslovakijoj dideliais ka­
riniais paradais buvo paminėtas 
Čekoslovakijos išvadavimas iš 
nacių valdžios (faktiškai išva­
davo Amerikos trečioji armija) 
ir prašė leisti kovoti petis į petį 
suraudonaja armija prieš Ame­
rika, v

—Alyvos atsargos gazolino 
stotyse esančios didesnės, negu 
unijos atstovai manė. Sumanūs 
pirkliai pristatė stotims daug 
alyvos nakties metu, kada uni­
jos nuimdavo savo piketuotojus. 
Unija apsirikusi, manydama, 
kad alyvos užteks tik iki šešta­
dienio. Jos užteksią mažiausiai 
10 dienų.

—Pennsylvanijos geležinkelių 
bendrovė, sudariusi naują sutar­
tį su geležinkelių darbininkų 
unija (CIO) naują sutartį, suti­
ko ir su reikalavimu, kad visi 
bendrovės darbininkai priklau­
sytų unijai (“union shop”).

—Penktadienio paliaubų posė­
dy Korėjoj komunistai vėl ap­
kaltino JT atstovus dėl reikala­
vimo duoti apsisprendimo teisę 
karo belaisviams, kas rodą^ kad 
JT nenorinčios susitarti, pasakė 
gen. Nam II, komunistų delega­
cijos vadas.

—Amerika, Kanada ir Japoni­
ja pasirašė naują sutartį, regu­
liuojančią žvejybą šiauriniame 
Pacifike.

Žmogus su šautuvu
PALERMO, Italija— Per nę- 

laimę Goivianiui Sanfratello, 33 
metų, pateko į rankas šautuvas. 
Jis sustabdė kaime susisiekimą, 
visiem zvembia liro ausis kul­
kos.

Šimtas policininkų suvažiavo 
iš aplinkinių vietų nuginkluoti 
Giovanį, bet bijodami prie jo 
lįsti, savo uždavinio neatsiekė. 
Policininkai žada skolintis iš ar­
mijos šarvuotą autoųiobilį ar 
tanką, kad nuginkluotų šį vieni­
šą žmogų su šautuvu.

Atomine patranka didžiausiu 
tikslumu galima naikinti priešo 
taikinius bet kokiomis oro sąly­
gomis ir suteikti tokią didelę pa- 
.ramą frontui, kakia ligi šiol bu­
vo neįmanoma jokiomis aplin­
kybėmis.
Patranka sverianti 75 tonas

Naujoji patranka savo išvaiz­
da primenanti ligšiolinius pa­
būklus, tiktai jos naikinančioji 
galia yra nepalyginamai didesnė, 
kalbėjo sek. Pace.

Ji gabenama ant platformos 
tarp dviejų mašinų — priešaky 
ir užpakaly. Plentais važiuojant 
galima išvystyti greitį 35 my­
lias per valandą. Ji sveria 75 
tonas ir gali pervažiuoti tiltus, 
kokius jau dabar Amerikos ka­
ro technikai yra išmokyti staty­
ti. Ją galima gabenti puolamai­
siais laivais ir panaudoti amfi­
binėse (išsikeliant per vandenis) 
kautynėse. Patranką savo gerą­
sias taiklumo savybes parodo 
apšaudant tolimuosius taikinius.
Sunkumo nepatogumai

Atominės patrankos vartoji­

Komunistai belaisviai laiko pagrobę
JAV generolą, stovyklos viršininką

SEOUL, Korėja. — JT armijos vadas gen. Ridgway davė 
įsakymą išvaduoti generolą Dodd iš komunistų belaisvių rankų 
bet kuriomis priemonėmis. Turint galvoj, kad pagrobtam gene­
rolui gresia pavojus būti nužudytam, įsakymo vykdytojai elgiasi 
labai atsargiai.

Kaip ir kada jie išvaduos ge­
nerolą iš belaisvių nelaisvės, tuo 
tarpu nežinia.
Drąsumas ne vietoje

Gen. Francis Dodd yra virši­
ninkas karo belaisvių stovyklos 
Kojes saloj, šioj stovykloj ko­
munistų belaisviai yra nekartą 
kėlę riaušęs ir yra buvę malši­
nami kulkosvaidžiais.

Pereitą antradienį stovėjo 
gen. Dodd ir pulk. W. Raven be 
palydovų ir sargybinių prie be­
laisvių stovyklos vartų, norėda­
mi pasikalbėti su jų vadais, šioj 
stovykloj yra 6,000 belaisvių.

Susimokę belaisviai puolė sto­
vyklos viršininką, stovėjusį vi­
dury vartų ir jo palydovą pulk. 
Raven, buvusį prie vartų stulpo. 
Pirmąjį komunistai pagrobė ir 
nusivedė į savo barakus. Antra­
jam pasisekė, prisidengiant var­
tų stulpu ir spardantis, apsi­
ginti nuo užpuolikų ir ištrukti 
iš jų nagų.
Atvyko 8. armijos vadas

Į belaisvių salą atvyko pats 
8. armijos vadas, gen. Van 
Fleet, gavęs vyr. vado, generolo 
Ridgway įsakymą išvaduoti gen. 
Dodd bet kuria kaina.

Su belaisvių vadais užvestos 
derybos lauko telefonu. Jie sako, 
kad pagrobtą generolą jie gerai 
prižiūrį, leidžia jam pristatyti 
amerikietišką maistą. Už jo pa­
leidimą komunistų belaisviai rei­
kalauja teisės organizuotis, ra­
šomo popieriaus ir kai kurių ki­
tų dalykų.

Gen. Ridgway leidžia naudoti 
ir jėgą, jei reikalinga, bet gen. 
Van Fleet jos, bent tuo tarpu, 

mas, daugelio manymu, negali 
būti visuotinis jau vien dėl jos 
sunkumo (75 tonos). Ją bus ga­
lima prigabenti tik į tokius fron­
tus, kur geri keliai ir tvirti til­
tai. Sek. Pace, beje, paminėjo, 
kad techniškai tokiu tiltu sta­
tyba yra įmanoma, tačiau pa­
trankos kritikai sako, kad tik 
gerokai numažinus patrankos 
svorį pasirodytų jos tikroji 
nauda.

Tarp armijos ir aviacijos va­
dų eina tam tikra kova dėl sa­
varankiškumo kautynių fronte. 
Armijos 1 generolai reikalauja 
teisės duoti įsakymus ir avia­
cijos daliniams, kovojantiems 
tame pačiame fronto ruože. O 
aviacijos generolai priešinasi, 
sakydami, kad jie sudaro atski­
rą ginklo rūšį ir kad jų lėktu­
vams negali įsakinėti žemyno 
armijos generolas.

Atominė patranka iš dalies 
patenkina armijos generolus, 
nes šis galingas ginklas, kaip 
sako sekr. Pace, būtų jiems po 
rankom ir nebe tiek reikėtų dai­
rytis bombonešių pagalbos.

nepanaudojo. Jis, susipažinęs su 
reikalu vietoj, grįžo iš Kojes at­
gal į frontą.

Gen. Dodd buvo sutikęs duoti 
rašomo popieriaus, bet naujai 
paskirtas į jo vietą Kojes belais­
vių salbs komendantas gen. Col­
son įsakė netenkinti belaisvių 
užgaidų. Jis įsakė belaisviams 
tuojau paleisti pagrobtąjį gene­
rolą., bet šie, deja,-jo įsakymo 
dar nepaklausė.

Rūpesčiai Indijoj 
dėl prieauglio

GENEVA, Šveicarija. — Pa­
saulio sveikatos organizacijos 
susirinkime Indijos atstovas As­
cot Mudallar įtikinėjo susirinki­
mą apie jos vyriausybės deda­
mas pastangas sumažinti moks­
linėm priemonėm gyventojų 
prieauglį.

Nepaprastai didelis gyvento­
jų prieauglis Indijoj, o taip pat 
ir kituose kraštuose, sudaro pa­
vojų socialinei, ekonominei ir 
idealoginei gerovei tvirtino in­
das.

Dr. W. G. Wickremesinghe, 
Ceylono atstovas, sutiko su in­
do žodžiais, pats nuo savęs pri­
dėdamas, kad šie rūpesčiai spau­
džia ir Ceyloną, kur gyventojų 
prieauglis esąs didžiausias pa­
sauly — apie 3% per metus.

—Pirmasis Irano naujai rink­
to parlamento posėdis pasibaigė 
dideliu triukšmu, kuris prasidė­
jo vyriausybės šalininkams ne­
norint įsileisti į parlamento na­
rių tarpą du naujai išrinktus at­
stovus.



Detroit, Mich
Alice Stephens ansamblis 
sužavėjo detroitiečius

Ra-Amerikos Lietuvių Balso 
dijo Klubo gegužės 4 d. koncer­
te Alice Stephens dainos an­
samblis savo puikiu pasirodymu 
suteikė detroitiečiams maloniau­
sią staigmeną.

Itin įdomų ir gausų repertu­
arą. atliko choras bei solistės 
(Eleanor Melias, Genovaitė Peš­
kys, Genovaitė Maczis, Christine 
Bartulis, Josephine Putrimas, 
Estelle Bogden ir Antanas Peš- 
kys su choru ir atskirai), trio 
— Genovaitė Peškys, Ruth Sin­
kus ir Jone Bobinas; duetai — 
Jerry York ir Evelyn Oželis, 
Christine Bartulis ir Genovaitė 
Maczis, Estelle Bogden ir Elea­
nor Melias bei Christine Bartu­
lis ir Antanas Peškys taip pat 
su choru ir atskirai. Akompana- 

MES TURIME IŠ­
DIRBTĄ REPUTA­
CIJĄ PILNO PASI­
RINKIMO A-l RŪ­
ŠIES STARO LEN­

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT. 
RAČAI, KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKŲ BALDAI.
Didžiausias Pasirinkimas 

MAŽIAUSIOS KAINOS
Lengviausi Išmokėjimai 

Baldai Padaromi 
Pagal UžsakymąČia aprašyta ir žvejų pabėgimo 

istorija. Knygą galima gauti pas 
lietuvius spaudos platintojus ir 
pas patį leidėją

JUOZĄ KAPOČIŲ 
680 Bushwick Avenue
BROOKLYN 21, N. Y. 

prisiunčiant 2 dol. pinigais arba 
money orderiu.

Lietuvio gyvenimas bolševikinėje 
priespaudoje ir jo kova už savo^ 
buvimo, tautos ir religijos teises 
plačiai pavaizduojama tik ką iš 
spaudos išėjusioje lietuvio žvejo

Juezo Grišmanausko
KNYGOJE

“TOLIMIEJI
KVADRATAI”

PAVASARINIS
PREKIŲ '

RYTOJ GALI BŪTI PERVeLU!

enough extra space for a// this extra /bod at no extra cost

Didelis pinigų sutaupymas ant Par­
lor setų, Miegamo kmbario setų, Di­
nette setų, Lovų, Matrasų, Elektri­
nių šaldytuvų, Hoover dulkių valy­
tuvų, Universal virtuvės pečių, Kar- 
petų, Kilimų, Lempų, Siuvamų ma­
šinų, Jewelry, Diamantų, Laikro­
dėlių.

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

3224 SO. HALSTED ST, 
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVE.
Tel. LAfayette 3-3171 

CHICAGO, ILL.

JOS. F. BUDRIU, Ine
Lietuviška įstaiga — bendrovė

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobiliu^, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų. ,
“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc-
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEniral 6-5208
Generaliai Agentai Šių Kompanijų;

COLUMBIA INSURANCE COMPANY
PEARL ASSURANCE COMPANY
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

Linksmas Suvalkiečių Vakaras 
Chicagos Lietuvių Suvalkiečiu D-jos Choras

LINKSMĄ METINĮ VAKARĄ
—: rengia :—

šeštadienį, Gegužės (May) 10 dieną
MARQUETTE SALĖJE, 6908 So. Western Ave.

Pradžia 6:00 vai. vakare. Programa prasidės punktualiai 9:00 yal.
Bus choro dainos, vyrų kvartetas, “Audėjėlės”, solo ir 

Motinų pagerbimas. Po programos muzika, šokiai bei visų 
bendras subuvimas.

Suvalkiečių Draugija ir choras nuoširdžiai kviečia senus—'jaunus 
atsilankyti.

h—i

' PASIMATYKITE SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE­
MAS.-DABAR YRA 
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

IŠPARDAVIMAS

CARR - MOODY'LUMBER COMPANY 
, 3038 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

RADIO: “World News with Bob Trout” Sundays, 5:30 PM, EST over CB3; 
FREE: Subscription to “Smart Living.” See your Admiral dealer.

NOTE ALL THESE NEW ADMIRAL FEATURES:

• Automatic Flash Defrosting • Door Shelves
• Butter Conditioner • Full-Width Freezer
• Full-Length Cold • Glacier Blue Interior

• Scientific Shelf Spacing—Adjustable Shelf

ADMIRAL PRICES AS LOW AS

$19995
HI a os 7.2 cu. ft.

Surprising ... how much food Junior’s express wagon 
can hold! But it’s only "small potatoes” next to the 
amount you can put in the extra space alone that 
Admiral gives you at no extra cost! Actually, you get 
21% more food space per dollar than the average of 
the largest-selling refrigerator brands!

What’s more, you get the very latest development 
in automatic defrosting—Admiral’s own Flash De­
frosting—the only ice-free automatic method known.

rout uyimg)

ihsuaeo
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ 

DABAR!
GERI DIVIDENDAI. Garantuotas Saugumas 

Santaupos išmokamos Pareikalavus

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago 8, Illinois
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 rvto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai, p. p.
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vo Genevieve Aleksiūnas.
Buvo atlikta Lietuvių ir sve­

timų kompozitorių kūriniai. 
Kiekvieną jų atliktą kūrinį ly­
dėjo itin karšti aplodismentai. 
Ir choras, ir solistai, ir duetai, 
ir trio turėjo kartoti daugelį 
dainų. Alice Stephens pasirodė 
kaipo gabi, patyrusi muzikė ir 
dirigentė. Atsilankęs į koncer­
tą žymus lenkų visuomenės vei­
kėjas ir “Dzien Polski” vyr. re­
daktorius p. Ropp pareiškė kon­
certo rengėjams, kad jis steng­
sis suruošti lenkų visuomenei 
koncertą, kuriame aukšto meni­
nio lygio Alice Stephens dainos 
ansamblis galėtų pasirodyti.

Koncerto programoje dar da­
lyvavo detroitietės baleto šokė­
jos Gražina ir Milda Memėnai- 
tės, kurios gražiai pašoko porą 
baleto šokių. Frank Janeck pa­
skambino fortepionu. ALB Ra­
dijo Klubo pirm, Helen Rauby

nuoširdžiai padėkojo meninin­
kams už puikiai atliktą progra­
mą. Klubo valdybos narys K. 
Ambroziejus klubo vardu įteikė 
gėlių. Valdybos narys Alf. žie­
das palinkėjo Alice Stephens 
dainos ansambliui su didžiu en­
tuziazmu ir toliau propaguoti 
mūsų dainos meną. V.

Antikomunistinis 
seminaras

Amerikos Legiono Ulinojaus 
skyriaus vykdomasis komitetas

LIETUVIU
TEATRAS

šeštad., gegužės 10 d.
7:30 vai. vakaro

Sekmad., gegužės 11 d.
4:00 vai. po pietų.

INTERNATIONAL HOUSE 
teatrinėje salėje

1414 EAST 59th STREET
Pirmą kartą lietuvių kalba 
EUGENE O’NEILL

4 veiksmų drama

‘ANNA CHRISTIE’
Pastatymas ir režisūra

JURGIO BLEKAIČIO
Dailininkas ALBINAS BIELSKIS
Vaidina: I. Nivinskaitė, Z. Venc- 
lauskaitė, V. Juodka, V. Macieža, 

V. Valiukas.
Pakvietimai gaunami ir 

prie įėjimo. 

COME IN TODAY
GUARANTEED ELECTRIC APPLIANCE AND FURNITURE COMPANY

2876 W. CERMAK ROAD Phone: Bishop 2-3333
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

ruošia gegužės 18 d. Bismarck 
viešbutyje antikomunistinį se­
minarą. Komitetas pabrėžia, kad 
maskviniai komunistai esą pasi­
ryžę užvaldyti pasaulį, ir legio­
nas norįs atkreipti amerikiečių 
dėmesį į šį pavojų.

kad komu- 
svarbesnių 
daromi, jų

Komitetas nurodo, 
nistai turi bent 11 
vietų, kur Chicago j e 
susirinkimai, jų tarpe “Vilnies1” 
salė, 3110 S. Halsted, ir Peoples 
Auditorium, 2457 W. Chicago 
Ave.

Kenosha, Wis
“Aušros sūnūs” scenoje

Š. m. gegužes m. 4 d. tremti-

Deluxe model 982'—-9.4 cu. ft.

Veikalą režisavo J. Jarienė. 
Dekoracijos dailininko V. Vai­
tekūno.

nių mėgėjų trupė statė S. Čiur­
lionienės “Aušros sūnus”, kuris 
gana gerai pasisekė.

Žiūrovai šiltai priėmė vaidin­
tojų pastangas ir linki ir toliau 
taip energingai dirbti. L. Phone: Vincennes 6-6242

HEMOROIDAI ' FOTO

IŠIMAMI BE OPERACIJOS
Gydymui nereikės nutraukti darbo ' J 

j
Dr. W. D. McCleery,

D. C., N. D.

7911 South Ashland Avė. 414 WE

MIELAS BIČIULI:

Tamsta ir Tamstos draugai širdingai kviečiami

341a South Wallace Street

LIETUVIŲ BENDROVES
Šeštadieniais, Sekmadien. ir kiekvieną dieną 
Geras maistas ir muzika — Visi maloniai praleis laiką. 
KE 6-9343 URSULA PRATAPAS, Sav.

Ciceroje Gražioji Našliuke
SAVO TAVERNOJE 

4837 West 14th Street 
šeštadienį, gegužes 10 d. 

rengia muzikanto 
Kazimiero Bartašiaus Jr.

Paskutinį kartą gros K. BARTAŠIAUS 
orkestras. Visi prašomi atsilankyti.

UŽKANDŽIAI VELTUI!
Sav. ELSIE PAULATIS

CONRADAS
(LIETUVIS)

Moderniškai įrengta 
vieta įvairioms nuo­
traukoms. Specialybė 
— vestuvės. Jaunave­
džiai gaus puikią ir 
brangią dovaną. Sąži­
ningai ir gražiai atlie­
kamas darbas.

ST 63rd STREET
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5840

3241 SO. HALSTED ST.
Tel. CALUMET 5-7237—4591

Atdara pirmadienio ir ketvirtadie­
nio vakarais.

Nauja Budriko Radio Valanda iš 
W. H. F. C. 1450 k. Radio Stoties 
ketvirtadienio vakarais nuo 6 vai. 
iki 7 vai. su orkestru ir dainomis.

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s Nauja 

Maistinga Gyduolė 
yra mišinys riešutų, 
uogų, šaknų ir lapų; 
ji yra vartojama nuo 
visokių nervų ligų ir 
nerviškų galvos skau­
dėjimų, nuo šalčių ir 
lytiško silpnumo, grei­
to pavargimo, gera 10

juo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
naistas ir stimuliuojantis tonikas. 
Nežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
Arbatos formoje. Svaras $8.00, pusė 
įvaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO.

414 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
5006 watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadieni nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VABARUSKQS

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST. 

Chicago 29, Illinois

Naųjien.ielis pataria savo 
draugui užsirašyti NAUJIE­
NAS.'



■Hi
w
£

I

great

door

which

CONVENIENT BUTTER KEEPER 

ROAST-DEEP MEAT KEEPER 1 

EXTRA-LARGE HUMIDRAWERS 

EGG KEEPERS and Shelves-In-
The-Door

TRIPLE-PLATED SHELVES 

NEW 8-way Door Handles

I

NO DEFROSTING
EASY

TERMS

sab

Mode! DFC-10

. f EMU RES, too

GIANT FREEZE CHEST 
keeps frozen foods 
in near-zero cold.

Meno paroda
Ateinančią savaitę Chicago je 

numatoma atidaryti lietuvių dai­
lininkų meno parodą. Numato­
ma, kad joje dalyvaus prof. A. 
Varnas, prof. I. šlapelis, A. Sku- 
pas, J. Pautienius, M. Šileikis,

.11. žeromskis, Z. Kolba ir P. 
■Kaupas.

! Galutinis dalyvių skaičius pa- 

Įaiškės ateinančios savaites pra­
džioje. Meno paroda numatoma 
atidaryti gegužės 17—18d.

KELIAI Į LIETUVIŲ TEATRĄ
Kaip viešomis susisiekimo priemonėmis jį pasiekti

Westinghouse FROST-FREE 
is the only refrigerator that 
COUNTS! It counts ‘ 
openings, because door open­
ings let in warm air 
causes frost to form.

At every 60th door opening, 
FROST-FREE quickly and 
automatically defrosts itself... 
evaporates the frost water.

FROST-FREE is the only 
home-proved completely auto­
matic refrigerator ... the only 
one that defrosts exactly when 
defrosting is needed. Come in 
.. see the new FROST-FREE 

and other Westinghouse Re­
frigerators today.

made Haifa
b

BUY WITH AN EYE
TO THE FUTURE

• Value depends on 
the built-in quality 
your eyes can't see! 
That’s why You Can

1 1
į

į
Be SURE... If It's 
WESTINGHOUSE

■

/

YOU CAN B| SUR5.4F ITiAVeStinghoUSC

Easy Terms — Liberal Trade-in Allowance

GUARANTEED ELECTRIC APPLIANCE 
AND FURNITURE COMPANY

2876 W. Cermak Bishop 7-3333
Open Monday and Thursday Evenings •

Sensational
limited rade-iri Offer!
time A new Hoover Iron or a new

Hoover Dustette for your old cleaner*

only!

$13.95
Value!

see what you can gel
The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin­
gers! Actually fun to use!

Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO­
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes 
quick work

nozzle.

$27.95
Value!
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Į Lietuvių Teatro premjerą “Anna Christie” (geg. 10 ir 11 d. d.), 
važiuojant Haisted ar State gatvėmis iš šiaurės ar iš pietų, reikia 
privažiuoti South 59-tą gatvę. Čia perlipti į autobusą 59/61 St. 
ir važiuoti į rytus 14 blokų (iki Dorchester Ave.). Išlipus, eiti 
šia gatve šiaurės linkme du blokus—iki 59-tos gatvės. INTER­
NATIONAL HOUSE yra šiaurės rvtiniame 59-tos ir Dorchester 
gatvių kampe—jeinama iš Dorchester gatvės.

Važiuojant Cottage Grove Ave, persėdimas yra ties 61-ma gat.
Iš šiaurės rytų ar pietų rytų miesto dalies galima privažiuoti 

traukiniu Illinois Central iki 59-tos. gatvės stoties, nuo kurios tik 
vienas blokas į vakarus iki Internationa] House.

Taip pat važiuojama iš vakaru ii autobusu 51/55 St. Jis iki 
Dorchester Ave. atveža 55-ąja gatve, nuo kurioj reikia eiti i pie­
tus iki 59-tosios.

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

Come tn or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

BEE-JAY STORES
0

15 West Hubbard Street , WHitehall 4-3253

PAGUODOS ŽODŽIAI!
‘‘Be tikėjimo negalima patikti 

Dievui; nes tam, kurs artinasi į 
Dievą, reikia tikėti, kad jis yra, 
ir kad jo jieškantiems jis yra 
atlygintojas”.

—Žydams 11:6.
IŠ KNYGOS, ŠV. RAŠTO!

Veltui įsigykite Ap. Jono Evange 
lijos; tik atsiųskite vardo ii adresr 
su prašymu.

PASIKLAUSYKITE MŪSŲ 
RADIJO PROGRAMŲ 

TRUMPOMIS BANGOMIS!
Kviečiame pasiklausyti

“DANGIŠKOS ŠVIESOS”
Šeštadieniais, 10 vai. vakaro.

WHFC, 1450 kilocycles
(tuoj po “Margučio” programos) 

Tris kartus per savaitę: trečiadie­
niais, penktadieniais, ir sekmadie­
niais . . .
12 vai. popiet Eastern Standard 
Time (taip pat Čikagos vasaros lai­
ku)

13 vai. Argentinoje
14 vai. Brazilijoje
17 vai. Anglijoje.

Trijose vietose: 16, 19 ir 24 
r metrai!

Turime dar Vieną programą sek­
madieniais, 24 vai. (Filipynų Salų 
laiku iš Manilos, taip pat trumpo­
mis bangomis: 19, 30, ir 49 met.

Pamaldos lietuvių kalba 
Čikagoje: 3:30 vai. po pietų 
Raymond Bažnvčios Salėje, 

816 W. 31-ma gatvė

I LIETUVIŲ MISIJOS DRAUGIJA, 
' INCORPORATED

P. O. Box 488, 
Chcago 90, Ill. USA

“Naujienose”
i pasiskelbęs — visus 

biznyje nustelbia.

WATCH FOR GRAND OPENING JUNE 5-6-7

Sensational
limited
time

Trade-in Offer!
A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner*

only!
see what you can get

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin­
gers! Actually fun to use!

Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO­
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited tiine only. Hurry! Act now!

$13.95
Value!

This wonder-working Ettle hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light­
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95
Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning.

$89.95. Tools extrą

20-YEAR WRITTEN GUARANTEE • AMERICAN-MADE BY AMERICAN CRAFTSMEN 
GENEROUS TRADE - IN ALLOWANCE! LOW DOWN PAYMENT! EASY TERMS!

ARBET’S Inc.
2442 West 47th Street Virginia 7-0700
1746 West 47th Street Virginia 7-3377

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Pervežti baldus
Chicago j e ir iš tolimesnių vietų
TURIU ILGĄ HAT ID1MĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5-9209

VARTOTI 
AUTOMOBILIAI 

Visų išdirbysčių. 
Nužemintos kainos.

PLYMOUTH 1952 
Lengvi išmokėjimai.

Nemokamas patarnavimas 
leidimams ir apdraudoms

BALZEKAS
MOTOR SALES, INC. 
CHRYSLER - PLYMOUTH 

DEALER

4030 Archer Avenue
Tel.: Virginia 7-1515

Lietuvių Krautuvėje 
Didelis Pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal­
biamos mašinos, lovos, matrasai. 
kilimai. Radijo, televizijęs setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.

2310 W. Roosevelt Rd.
SEeley 3-4711

TUOJ UŽSIDARYS
VISKAS

IŠPARDUODAMA
$90,000 VERTĖS BALDŲ TURI BŪ­
TI PARDUOTA UŽ KAŠTUS AR 
ŽEMIAU KAŠTŲ. NEBUS AT­
MESTA PRIEINAMA PASIŪLA.
Kiekvienas gabalas turi būti par­
duotas! Didelis pasirinkimas baldų, 
Televizijos aparatų, Radijų, Refri- 
geratoriu, Skalbiamų Mašinų, Ca­
binet Sinks, UŽ CASH ARBA LEN­
GVAIS IŠSIMOKĖ JIMAIS!
Naujos Elektrinės Krosnys 
$149.00 vertės. Dabar ....... $89-00
4 Gaso ir Anglimis Komb. Krosnys 
Baltos. $250.00 vertės .... $119-00 
Frigidaire Šaldytuvas Vartotas.
Garantuotas ...... ■................ $59.00
Pertaisytas šaldytuvas .... $49'00 
Nauji Šaldytuvai.
$219.00 vertės x.............. $139-00
Kimbal] Pianai ............... $ 199 .50
Artoma Pianai ............... 5149 .50
Philco Gražūs Console
Radios ..............   $29-00
Vatiniai Matracai po ........... $8-05
Springsiniai Matracai po .... $ 15 .95 
Easy Washer ....................... $59-0®
Electric Ironer ...... ...............?49 .00
Naujas Youngstown Indų 
Plovėjas su Sinka
$375.00 vertės ................... ?21O 00
Pertaisyta Televizija .... . $38-00
Television Console Model $58-00
Brunswick Phonograph Walnut 
Cabinet (Electric) ........... $24-00
500 Naujų Stalo Lempų
$10.00 vertės .......................... $3-19
Grindų Lempos $20.00 vert. $9-19
Dresser Lempos 
$3.00 vertės ................... pora $|.00
Didelės Walnut Drabužiam
Spintos Viena Lentyna 
$59.5(1 vertės ....................... §32 50
Cedar Chests $79.50 vertės $<42-50
Cedar Chests $59.50 vertės $29-^0 
Plastika apdengtos Hollywood
Head Board ............................. $0.95
Elektrinis Dulkių Valytuvas $g75 

ir aukščiau
Maži Stalo Radijai .................  $g.85

Ateikite šiandien anksti.

J. B. WAREHOUSE
3251 SO. HALSTED ST.

CHARLES LIUTKUS 
Telephone Victory 2-2088 

Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 
vakarais iki 9 vai.
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KAIP VOKIEČIAI DOMISI SAVO IR Iš 1

VISO EUROPOS RYTAIS
NAUJIBNO*

THE LITHUANIAN DAILY NEWS
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Pagalba Užsieniui
Užsienio politika yra svarbiausias dalykas, dėl kurio 

eina ir eis ginčai šių metų rinkimų kampanijoje, ir vienas 
stambiųjų šitos politikos klausimų tai — pagalbos teiki­
mas svetimoms šalims.

Prezideųtas Trumanas prašė kongresą paskirti kari­
nei ir ekonominei užsienio pagalbai 7.9 bilijonų dolerių. 
Atstovų butas ir senatas dabar šitą sumanymą svarsto.

Atstovų buto užsienio reikalų komitetąs nutarė siūly­
ti, kad užsienio pagalbai ateinančiais iždo metais (prade­
dant liepos 1 d.) būtų paskirta, vietoje prezidento prašo­
mos sumos, $6,601,100,000. Panašią rekomendaciją rengia­
si daryti ir senato užsienio santykių komitetas. Bet prieš 
pasibaigiant komiteto diskusijoms, jo pirmininkas Tom 
Connally pasiuntė kablegramą gen. Eisenhoweriui, atsi- 

x klausdamas jo nuomonės.
Gen. Eisenhower, kuris baigia savo tarnybą kaip Š. 

Atlanto Sutarties Organizacijos (NATO) vyriausias gin­
kluotųjų jėgų vadas, davė atsakymą senatoriui Connally, 
pasisakydamas prieš užsienio pagalbos mažinimą. Jisai 
nori, kad kongresas duotų šitam reikalui ne mažiau pini­
gų, kaip kad prašo Trumanas.

Vos spėjus Eisenhowerio kąblegramos tekstui pasiro­
dyti spaudoje, kaip prieš jį smarkiai išėjo senatorius Taft, 
kuris dabar važinėja ir sako kalbas rytinėse valstybėse. 
Ohio senatorius puolė armijos generolą, kaip didelių iš­
laidų šalininką, kuris užsienio politikoje einąs pėda į pėdą 
su Trumano administracija. Jisai pats, senatorius Taft, 
kovosiąs senate už tai, kad Trumano prašoma suma už­
sienio pagalbai būtų sumažinta bilijonu dolerių daugiau, 
negu kad siūlo ją sumažinti kongreso komitetas.

Taftas ir Eisenhoweris varžosi dėl kandidatūros i JAV 
prezidentus. Abudu yra republikonai, bet kiekvienas jų 
atstovauja tam tikrai srovei republikonų partijoje. Sena­
torius yra pusiauizoliacininkas, o generolas — interna­
cionalistas. Republikonų partijoje reiškiasi šituo atžvil­
giu gilus nuomonių skirtumas. Jei vienas jų bus nominuo­
tas, tai antrojo šalininkai gali net neiti balsuoti už jį, kai 
bus rinkimai.

Tačiau republikonų kandidatas turi gauti visus savo 
partijos balsus ir dar stambią dalį vadinamų nepriklauso­
mų balsų, jeigu jisai nori laimėti rinkimus. Akivaizdoje 
tokio ryškaus nesutikimo republikonų gretose, šis užda­
vinys bus nelengvas.

(Tęsinys)

Kiek dabar ten yra likę save 
laikančių vokiečiais?

Tas pats “Ostpreussenblatt” 
(1952.1.5) pažymi, jog 1950 m. 
rugsėjo 13 d. statist, duomeni­
mis visoj V. Vokietijoj buvo 1,- 
234,443 Rytprūsių gyventojai. 
1939 m. gegužės 17 d. trijose 
apygardose gyventojų skaičius 
siekė 2,341,008, o Klaipėdos kra­
šte 1940 m. sausio 1 d. buvo 
154,694 gyventojai. Taigi, 1950 
m. beliko jų V. Vokietijoj jau 
tik pusė. Lenkų ofic. telegramų 
agentūros PAP duomenimis 
lenkų valdomose srityse ana­
pus Oderio-Neisės linijos esą 
dar 658.000 vokiečių, lenkų val­
domuose Rytprūsiuose tarp 
1945 ir 1950 m. gavo Lenkijos 
pilietybę” 74,500, o rusų oku- 
puotoj Rytprūsių daly “likę jų 
dar 74,000.” Tuos duomenis pa­
pildydama “Die Stirnine” (52. 
2.24) rašo, jog šešeri lenkų val­
dymo metai pietinėje Rytprūsių 
daly esą tiesiog baisūs. Iš Vil­
niaus atgabentieji tikrieji ir ta­
riamieji lenkai (tarp jų buvo 
ir lietuvių. E.) išsikėlė kitur. 
Visas kraštas apleistas, ūkis 
smunka.

Ne kitaip ir rusų valdomoj 
šiaurinėj daly, kur išsyk buvo 
tikima padarysiant “Freistaat”, 
o vėliau Sovietų buvo galvoja­
ma tą sritį prijungti prie Gudų 
sov. respublikos. Ten 1946-48 
m. buvo atgabenta ir įkurdinta 
apie 500,000 iš Centrinės Rusi­
jos ir Ukrainos kolchozininkų, 
bet iš jų iki 1947 m. rudens apie 
80,000 vėl grįžo atgal. Karaliau­
čiaus tvirtovės, rajone buvo 
įkurdinti Pavolgio totoriai, ku­
rie ypač apie Piluvą sudarė vi­
są eilę gynybinių kaimų. Pajū-

ryje vietoj senųjų žvejų įkur­
dinti rusų žvejai nuo Juodųjų 
jūrų. 1951 m. pačiam Karaliau­
čiuj gal bebuvo likę tik koks 
1,000 vokiečių, bet ir tai dau­
giausia atgabenti darbams iš 
kitur. Klaipėdos krašto vokie­
čiai, — rašo laikraštis toliau, — 
buvo 1947 m. masiškai išgaben­
ti į Rusiją. Pačiuose miestuose 
beliko vos vienas kitas vokietis. 
Pats kraštas aplink Karaliaučių 
net ligi Gumbinės ir Įsruties —• 
dirvonuoja, yra virtęs tyru. Mat, 
sovietams pirmoj eilėj rūpi ne 
tiek ūkiniai, kiek kariniai rei­
kalai. Čia kuriamas didelis ka­
rinis centras. Pati Įsrutis paver­
sta naujų ginklų bandymo sto­
timi, ten ir Vėluvoj taip pat ap­
mokomi Rytų zonos vokiečių 
policininkai.

(Bus daugiau)

amerikiečiui, išimant A: Bim­
bą, nebuvo leista į Lietuvą vyk­
ti. Ir nė vienam Lietuvos žmo­
gui nebuvo leista iš Lietuvos at­
vykti į Ameriką. Lietuvos žmo­
nės yra laikomi, kaip žiurkės 
spąstuose!

Toliau Mizara rašo:

Kam ta Geležinė Uždanga?
Karo metu ir tuojau po karo 

bolševikai slėpė savo pasibai­
sėtino režimo “skaistybes”, tei­
sindamiesi tuo, kad būtų ne­
saugu įsileisti nežinomus sveti­
mų tautų žmones, l^et dabar 
jau yra praėję sep.tyneri metai 
po karo. Amerikoje ir Vakarų 
Europos šalyse seniai žmonės 
keliauja be jokių suvaržymų. 
Kai kur ir vizos panaikintos ke­
liaujant iš vienos šalies į kitą. 
Spaudoje yra vedama plati agi­
tacija, raginanti amerikiečius 
važiuoti į Europą praleisti va­
saros atostogas.

Tuo gi tarpu Geležinė Už­
danga, kuria Stalinas aptvėrė 
savo imperiją, yra saugojama 
bolševikų kasmet vis aštriau. 
Dabar tik su didele rizika savo 
gyvybei žmonės tegali pro ją 
pralįsti.

Kodėl gi Maskva taip daro? 
Paties Mizaros žodžiais, tokia 
politika yra “bloga”, o betgi ji 
atkakliai vykdoma. Kodėl?

Mizara žino, bet jisai nepa­
sako, kodėl. Taigi mes jį pava­
duosime.

$13.95
Value!

KOMUNISTŲ “TAIKOS 
KRUSADA”

Chicagos lietuviai komunis­
tai skelbė, kad jų delegatas tu­
rėjęs kaip vakar pateikti rapor­
tą apie “taikos krusados” žygį 
Washingtone, atliktą balandžio

Tos “taikos krusados” dele­
gatus priėmė Washingtone val­
stybės departamento Viešųjų 
Reikalų Tarnybos direktorius 
Francis H. Russell ir atsakė į 
jų “reikalavimus”, kurių vienas 
buvo toks, kad Jungtinės Vai- 
stybės privalančios siekti “pri­
pažinimo teisės kolonialinėms 
tautoms į nepriklausomybę ir 
savivaldybę”.

Mr. Russell jiems pareiškė:
“Jūs sakotės nori ‘pripažinimo tei­

sės kolonialinėms tautoms i nepri­
klausomybę ir savivaldybę’. Pasku­
tinių 12 metų būvyje laisvojo pasau­
lio šalys suteikė nepriklausomybę ir 
savivaldybę 600 milijonų žmonių. Tai 
apima Filipinus, Indiją, Pakistaną, 
Korėjos Respubliką, Indoneziją, Bur­
ma, Libiją ir Ceiloną, o kitos tautos 
Įgyja nepriklausomybę, kai tik susi­
daro reikiamos savivaldybei sąlygos. 
Politika, kurios vaisiai pasireiškė to­
kioje negirdėtų istorijoje žingsnių 
eilėje, teikiančių nepriklausomybę 
tautoms, tebegalioja ir šiandien lais­
vajame pasaulyje.

“Bet maždaug per tą pati laikotar­
pi Sovietų Sąjunga atėmė nepriklau­
somybę ir laisvę Lenkijai, Čekoslo­
vakijai, Rytinei Vokietijai, Rumuni­
jai, Vengrijai, Bulgarijai, Albanijai, 
Lietuvai, Latvijai ir Estijai. Kinijos

nių valdymo metodų baisenybes. Tų 
žmonių skaičius yra didesnis, kaip 
550 milijonų.

“Šitie faktai kalba* patys už save.” 
Valstybės departamento pa­

reigūnas pasakė “taikos krusa­
dos ’ delegatams, kad jų orga­
nizacija yra dalis komunistinio 
sąjūdžio, diriguojamo iš Krem­
liaus, kurio tikslas yra apgauti 
žmones, apdumiant jiems akis 
melagingais šūkiais, ir tuo bū­
du paruošti dirvą komunistų 
siekiamam pasaulio dominavi­
mui.

Trumpai sakant, jie buvo api­
būdinti kaip melagiai ir sveti­
mos valstybės intrigų įnagiai.

“Aišku, tokia valstybės departa­
mento politika yra bloga. Kam gi 
varžyti žmones, kurie nori pamatyti 
tai, kas darosi ‘anapus uždangos’?”

Čia antras Mizaros melas. Ji­
sai žino gerai, kad tai ne Ame- 
rikos valstybės departamento, 
o S.S.R.S valdžios politika ne­
leisti amerikiečiams pamatyti, 
kas dedasi anapus Geležinės 
Uždangos. Valstybės departa­
mentas iki šioj netrukdė ame­
rikiečių, norinčių keliauti į Lie­
tuvą, Latviją, Baltgudiją arba 
kurią kitą bolševikų valdomą 
šalį — ir negalėjo trukdyti, ka­
dangi į tas šalis niekas negalė­
jo keliauti: kelias į jas buvo už­
darytas.

Jį uždarė ne Amerika, o Mas­
kva.

Mizara ne tik meluoja, bet ir 
veidmainiauja, duodamas “Lai­
svės” skaitytojams suprasti, 
kad, girdi, amerikiečiai galėtų 
važiuoti į Lietuvą, bet štai val­
stybės departamentas ėmė ir 
uždraudė!

Trečias Mizaros melas: jisai 
rašo:

Viena, Geležinė Uždanga yra 
laikoma tam, kad užsienis tu­
rėtų kuo mažiausia žinių apie 
begalinį žmonių vargą bolševiz­
mo sistemoje ir apie tos siste­
mos supuvimą.

Antra, Geležinė Uždanga yra 
laikoma tam, kad rusai ir kiti 
bolševikų pavergti žmonės ne­
žinotų, kaip juos apgaudinėja 
Maskvos propaganda, nuolatos 
skelbdama melus apie Ameri-

Trečia, Geležinė Uždanga lai­
koma tam, kad Mizara, Bimba 
ir kiti tos rūšies apgavikai galė­
tų drąsiau meluoti apie Stalino 
“rojų’ ir daryti biznį iš žmonių 
mulkinimo.

Kadangi Kremlius dorų žmo­
nių į savo pagrobtas šalis neįsi­
leidžia, tai valstybės departa­
mentas nutarė neleisti tenai va­
žinėti ir Kremliaus agentams. 
Tokia yra to patvarkymo pras­
mė, kurią turėtų suprasti ir Mi­
zara.

Red. Atsakymai
PASAI KOMUNISTŲ 

AGENTAMS

Valstybės departamentas ne­
seniai paskelbė nutarimą, kad 
norintieji keliauti į Sovietų Są­
jungą arba kitas komunistų 
valdomas šalis negalės gauti 
užsienio paso be specialaus de­
partamento leidimo. Rojus Mi­
zara, kritikuodamas šitą pa­
tvarkymą, rašo “Laisvėje”:

“Kol šis valstybės departamento 
nutarimas galios, apie vykimą į ta­
rybinę Lietuvą turėsime pamiršti.”

Iš to galėtum spręsti, kad iki 
šiol vykimas į tarybinę Lietuvą 
buvo galimas. Bet tai melas, ir 
Mizara žino, kad tai melas. Per 
visą laiką, kai bolševikai yra 

nė vienam

“Ligi šiol mūsų vyriausybės pro­
pagandistai skelbė, būk ‘anapus už­
dangos’ yra niekas daugiau, kaip 
skurdas ir priespauda. Jeigu taip, 
tai kam drausti amerikiečiams, tą 
‘skurdą’ ir ‘priespaudą’ pamatyti?!”

Bet jei skurdas ir priespau­
da bolševiku valdomose šalvse 
tėra tik “valstybės departamen­
to propagandistų” prasimanyti 
dalykai; tai/ kodėl Maskva iki 
šiol neleido Amerikos žmonėms 
tenai nuvykti ir savo i akimis pa­
matyti, kad skurdo ir priespau­
dos tenai nėra?

žmonės taip pat kenčia komu.nisti-Pagrobę Lietuvą,
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Tas faktas, kad ne Amerikos 
valdžia, o Stalinas neleido ame­
rikiečiams tų šalių lankyti, yra 
gana aiškus įrodymas, jogei 
skurdas ir priespauda tose ša­
lyse yra tikrovė, o ne prasima­
nymas.

Viktorui Biržiškai: Prieš tre­
jetą dienų gautas Tamstos nau­
jasis rašinys yra, deja, visais 
atžvilgiais negražesnis už tą, 
dėl kurio mums jau teko pada­
ryti griežtokų pastabų (“Nau­
jienų” 79-ame num.). Todėl 
manome, kad visuomenes labo 
ir spaudos švarumo interesuose 
bus geriau jo nedėti.

Charles P. Kai: Blaškymasis 
iš vienos partijos į kitą, žiūrint 
kiek “politinių džabų” kuri jų 
pasiūlo, vargiai besustiprins lie­
tuvių poziciją politikoje. Mums 
atrodo, kad dėl to blaškymosi 
lietuviai Chicagoje daugiausia 
ir pralaimi.

Skaitykite “N-nas”

Sensational
Trade-in Offer!
A new Hoover Iron or a new z 
Hoover Dustette for your old cleaner* • • •
Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO­
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin­
gers! Actually fun to use!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

see what you can get
This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light­
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush m 
nozzle.

$27.95
Value!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter/aster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

i Come in or phone us today about this sensational
J trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

$

2647 West 51st Street
HEmlock 4-7095 '
Open Monday & Thursday Evenings

Sensational
limited
time
only!

Trade-in Offer!
A new Hoover Iron or a new
Hoc-ver Dustette for your old cleaner*

see what you can get
The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin­
gers! Actually fun to use!

Ye?., for a limited time, we will give you one of these famous 
li lusehold appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO­
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

Come in or phone us today about this sensatiohal 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51. has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter/aster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

$13.95
Value!

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light­
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in

$27.95
Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

GARRICK FURNITURE CO.
1100 So. Wabash Ave. z Phone: WEbster 9-3523

JOHN PAUKŠTIS, Manager
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—T. J. Yusevičia, 12532 So. 
Troop St., sunkiai' susirgo. Nu­
gabentas i St. Francis ligoninę, 
Blue Island. Linkiu greitai pa­
sveikti. (Bks)

—Lietuviškas alus gegužės 12 
d. jau bus pilamas į bonkas. Po 
poros savaičių jo bus ir lietu­
vių alinėse, (žemaitis)

—Raimondas A. Norvilas, 
1G015 So. Sangamon St., išvyko 
į U. S. Naval Training Center, 
Great Lakes, Ill. Jie ten 11 sa­
vaičių mokysis jūreivių amato 
(Bks j.

—Lietuvių Vaizbos Buto pui­
kiam banketui nejuokais ruošia­
masi. Jis bus gegužės 18 d. Bis­
marck viešbuty. Ponas Mozeris 
žada pristatyti porą didelių val­
stybės vyrų, kurie mums bus 
įdomu išgirsti. (Žemaitis)

—Juozui Jonušiui, buvusiam 
dail. K. V. Jonyno auklėtiniui 
(Freiburgo Dailės Inst.), lietu­

viško alaus “White Bear” Bre­
wing Co. sudaryta, speciali ko­
misija balsavimo keliu iš prisiųs­
tų konkursui 14 projektų, pri­
pažino geriausiai padarytą bra­
vorui etiketės projektą, ir jam 
paskirta $100,00 premija. Eti­
ketė labai skoningai ir gražiai 
nupiešta. Miežių ir apyfiių lape­
lių vainiko rėmuose, viduryje, 
baltoji meška išdidžiai geria pū­
tuojanti aluti iš didelio ąsuočio, 
stovėdama šalia ąžuolinės stati­
nės, kuri net keturiais storais 
lankais suveržta. Mat, stiprus 
alus ir atsarga reikalinga. Vie­
noje vietoje matyti vykusiai su­
derintas kompozicijoje ir Gedi­
mino stulpas. J. Jonušis gyve­
na Chicago j e ir dirba amerikie­
čių dailininkų vienoje reklamų 
kompanijoje.

—“Dainavos” ansmablis ge­
gužės mėn. 11 d. 4 vai. (sekma­
dieni) Sokolų salėje stato mu­
zikini veikalą “Nemunas žydi”. 
G. Velička, kaip veikalo autorius 
ir ležisorius, ši kartą veikalą 
pertvarkė, papildė ir išlygino kai 
kurias buvusias spragas, sie­

kiant veiksmo vientisumo.
—S. Jonynienė organizuoja 

programą Brighton Parko para­
pijos mokyklos lit. klasės moti­
nos dienos minėjimui š. m. ge­
gužės 11 d.

—“Anna Christie”, O’Neill 4 
v. dramos premjera statoma 
šiandien 7:30 v. v. ir kartojama 
rytoj 4 v. v. International Hou­
se teatrinėje salėje, 1414 59th 
St. Vaidina: Nivinskaitė, Venc- 
lauskaitė, Juodka, Macieža ir 
Valiukas. Režisuoja J. Šlekaitis, 
dailininkas A. Bielskis.

—Juozas Skomantas, jaunas 
aktorius, savo vaidybiniais su­
gebėjimais pasireiškęs Lietuvo­
je ir tremtinių stovyklose Vo­
kietijoje, šiuo metu vadovauja 
Chicagos LSK Perkūno meno 
sekcijai. Jis praves Chicagos L. 
S. K. Perkūne rengiamo vakaro, 
kuris Įvyks ši šeštadienį, gegu­
žės mėn. 10 d., Lietuvių Audi­
torijoje, meninės dalies progra­
mą.

Į konkursą atsiuntė 
24 noveles

Chicagos Lietuvių Literatū­
ros Draugijos antrasis novelės 
konkursas pasibaigė, kaip buvo 
skelbta, š. m. balandžio 30 d

Iš viso atsiųstos 24 novelės. Jos 
atiduotos Jury Komisijos pir­
mininkei p. Sonei Pipiraitei.

Novelės, kurių pašto antspau­
das yra vėlesnis negu 1952 m. 
balandžio 30-oji diena, nebus 
įteikiamos vertintojams.

tojų slapyvardžiai bus paskelb­
ti ateinančiame LITERATŪROS 
puslapyje.

‘‘Nemuno Pakrantėmis”
Dr. A. Garmaus knyga ‘Ne­

muno pakrantėmis (Jaunųjų

dienų atsiminimai) ”. Knygos 
yra 136 psl. Kaina $1.25. Gau­
nama “Naujienų” administra­
cijoje. 1739 So. Halsted St., Chi­
cago 8, III., prisiuntus čekį arba 
money order $1.25. Pašto išlai­
dos 10c.Novelių pavadinimai ir rašy-
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limited
4 Sensational

Trade-in Offer!
time A new Hoover Iron or a new

Hoover Dustette for your old cleaner*

only!
Yer, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO-

*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette, Phone us right now and see if your old cleaner qualifies! <

sec what you can get
The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin­
gers! Actually Jun to use!

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUGH DIRT! $83.95 complete with tools.

$13.95

Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning.

$89.95. Tools extra.

GlrT.,
say'

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light­
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush m 
nozzle.

$27.95
Value!

t

get- v ■%

PHILCO 1125. A complete luxury refrigerator plus thfe 
exclusive Dairy Bar and Cheese Keeper. Huge Freezer 
stores 77 lbs. of frozen foods. Chiller Drawer, Adjustable 
Shelves, T win crispers .New” Key Largo ’ ’color. Sensation­
al values, from 7 to 11 cu. ft.—all on special sale offers.

S' t I | \

JUST FOR COMING IN 

to see a demonstration

12 NEW 1952 PHILCO 
REFRIGERATORS FROM

78 WEEKS TO PAY

C n i LLE R n R A w t R a

Don McNeill and Salesman Sam 
STARS OF THE PHILCO "BREAKFAST CLUB" PROGRAM

Yes, a luxurious gift of your choice at no extra cost. . . for 
limited time while this sale is on. Introducing the sensational 
new model Philco Refrigerators at money-saving low prices. 
Extra value offers on all sizes 7 to 12 cu. ft. THIS WEEK!

. ... - - Wl
RUTTER;

<KfEPTR

Refrigerator 
Sensation 
of 1952

f
S

crisper CRISPER

INSUL’S
4151 West Madison Street
2829 North Milwaukee Avenue

TELEVISION 
APPLIANCES , 
FURNITURE

KEdzie 3-4209
ALbany 2-3120

Decorated
SALT 

AND 
UPPER 

SET

Never anything like ij 
for convenient door stor­
age and advanced design. 
Huge extra storage space, 
right at your fingertips, 
to keep the foods you 
use most often. A Butter 
Keeper..-. special shelves 
for eggs and fruits . . . 
shelves for bottles, jars 
and assorted food pack­
ages. And a brand new 
refrigeration service . . . 
the CHEESE KEEPER 
exclusive with Philco.

Amazing 
CHEESE 
KEEPER

Keeps cheese 
store-fresh for weeks
Preserves cheese flavor 
as recommended by U.S. 
Department of Agriculture.

ARBET’S, Inc.
2442 West 47th Street Virginia 7-0700
1746 West 47th Street . Virginia 7-3377

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS 

1

ŠĮ ŠEŠTADIENĮ, GEG. 10 D., LIET. AUDITORIJOJ, 3133 S. HALSTED, ĮVYKS CHICAGOS LIETUVIŲ SPORTO KLUBO PERKŪNAS RENGIAMAS

VAKARAS SU MENINE DALIMIt
S0 ir Šokiaisi

Menine dalį išpildyti pakviestas: CHICAGOS LIETUVIŲ STYGINIS
KVARTETAS, DAINININKAS BR. JANČYS, SMUIKININKAS ALF.

PAUKŠTYS, AKTORIUS RAUDONIS. Meninę dalį praves: AKTORIUS 
J. SKOMANTAS, šokiams gros pagarsėjusi' BALIO PAKŠTO KAPELA. 
Veiks skrajojantis paštas ir bus kitokių įvairumų.

Šokių pradžia 7:30 vai. vakare, meninės dalies — 10:00 vai. vakare. 
I

Visi yra kviečiami šiame vakare dalyvauti. ' RENGĖJAI.

DAINAVOS ANSAMBLIS ateinanti sekmadieni, gegužes 11 d.4.v.p.p.
SOKOL SALĖJE, 2337 So. Kedzie Avė. S statys Gasparo Veličkos 2-jų veiksmų muzikinę pjesę

NEMUNAS ŽYDI”

*

? ______

Vaidinime dalyvaus virš 70 dainininkų, šokėjų ir liaudies kapela. 
Po vaidinimo^šokiai, grojant Balio Pakšto kapelai. Veiks ir bufetas. Bilie­
tų kasa bus atidaryta 2:30 vai.. Bilietų kaina $1.50 (su taksais).

Režisūra Gasparo Veličkos, muzikinė dalis Stepo Sodeikos, tautiniai šo­
kiai Irenos Eidrigevičiūtės, Instrumentalinė dalis Balio Pakšto. Dekora­
cijos dail. Povilo Kaupo.

Kviečiame visus spektaklyje dalyvauti. Turėsite progos prisiminti gražiuosius Sekminių papročius ir pagyventi anų ankstyvesnių laikų lietuviško kaimo nuotaikomis. Senesnioji Amerikos lietuvių kauta šiame vaidinime pama­
tys kokios priežastys juos vertė apleisti gimtą kraštą ir emigruoti šion šalin. “NEMUNAS ŽYDI” atskleis praleistas vaikystės dienas savo gimtinėje. • “DAINAVOS” ANSAMBLIS.
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MILDA BUICK
SALES

907 West 35th Street
LAfayette 3-2022

Sensational
limited Trade-in Offer!
time A new Hoover Iron or a new

Hoover Dustette for your old cleaner*
Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO-; 
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

This wonder-working Ettle hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds

$13.95
Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Took extra.

see what you can get

Metinė Mirties Sukaktis

naujai 
sukom- 
ratai”.The Hoover Iron has all the features you’ve 

ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand Without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin­
gers! Actually fun to use!

3618 N. Milwaukee
Nuliūdę lieka:

Pusbrolis, Pusbrolio Vaikai ir Giminės.

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

JUOZAPAS GAIDELIS 
gyvenęs 12304 So. Halsted St.

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 haA exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

nozzle.

$27.95
Value!
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GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUlhnan 5-1270

4027 N. Lincoln

A.L>A.N R.A.DI O
2115 E. 71st Street 5701 W. Cermak

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

Jonas Norkūnas

MIRUSIAI MOTINAI

Motinėle mano, 
Sengalvėle Tu, 
Be Tavęs negera, 
Širdelei kartu!

Daug žmonių praleidau, 
Daug jų pažinau, 
Bet lokio, kaip Tavęs, 
Niekur neradau.

Tu viena pasauly 
Mane supratai, 
Varguose ar laimėj 
Vis nuraminai.

Mano mintys skrenda 
Anksti ir vėlai
Prie apleisto kapo,— 
Kur Tu palikai.

Motinėle mano, 
Sengalvėle Tu, 
Norėčiau buvoti 
Su Tavim kartu!

Bostonas, 
1951.IV.13.

ruošiasi
Motinos

daroma

Motinos Diena Ziono 
ev. liut. lietuvių 
parapijoje

'Kaip kasmet, taip ir šiais me­
tais geg. 11 d. 10:30 v. rytą Zio­
no e v. liut. lietuvių parapija, 
2225 W. Cermak Road, 
atitinkamai paminėti 
Dieną.

Tik šiemet tai bus 
platesniu mastu ir gerai pasi­
ruošus. Bus^ laikomos pritaikin­
tos pamaldos, kurių metu gie­
dos parapijos, choras, vedamas 
Povilo Mieliulio. Po to speciali 
programa bus vykdoma parapi­
jos salėje, kur, vadovaujant V. 
žiobriui, atitinkamo akto metu 
bus pagerbta nežinoma motina, 
simbolizuojanti kiekvieno moti­
ną, ypač tą, kurios čia nėra, bet 

kuri kur nors yra — ar Lietu­
vos dabartinio vargo perteku­
sioje žemėje, ar Sibiro tremties 
plotuose, ar kur už jūrų marių.

Jaunuoliai suvaidins jautrius 
motinos pergyvenimus vaizduo­
jantį veikalėlį “Motinos auka”. 
Motinos jautrioje rolėje matysi­
me Emą Pilmonaitę-Žiobrienę, 
sūnaus rolėje Alfonsą Mieliulį, 
o užveizdo ir dvarininko rolėse 
J. Rupkalvį ir J. Pauperą jau­
nąjį. Pamaldėlių vaikučiai, ve­
dėjo Alfredo Vėliaus vadovau­
jami, padeklamuos atitinkamus 
eilėraščius. Programos metu žo­
dį tars p. Borchertienė, Parapi­
jos Valdybos pirmininko žmona 
ir advokatas Mikas Nagys. Be 
to, mergaitės, vadovaujamos E. 
Žiobrienės, atliks atskirą prog­
ramos dalį giedojimu.

Vyrų komitetas ruošia tą die­
ną pietus. Pietus pagamina, pa­
tiekia ir apmoka vyrai, o moti­
noms ir moterims tą dieną te­
reikės tik sėsti prie paruoštų 
stalų ir stebėti, kas apie jų gy­
venimo rolę bus sakoma sceno­
je arba vaizduojama vaidinimu, 
išreiškiama giedojimu ar sako­
momis eilėmis. Tarybos Narys

Sportuojančio 
jaunimo vakaras

Amerikos lietuvių sportinėje 
veikloje plačiai besireiškiąs lie­
tuvių sporto klubas Chicagos 
Perkūnas gegužės mėn. 10 d. 
ruošia savo pavasarinę pramo­
gą —.vakarą, kurio programoje 
bus meninė dalis ir šokiai.

Meninėje dalyje pasirodys ne­
seniai įsisteigęs Chicagos liet, 
styginis kvartetas, kuris ir su­
darys programos centrą.. Be jo, 
taip pat dalyvaus dainininkai, 
aktoriai ir kt. žiūrovų patogu­
mui pats vakaras prasidės šo­
kiais, kuriems gros Balio Pakš­
to kapela, o šokių viduryje bus 
atlikta meninė dalis, po kurios 
ir vėl eis šokiai.

Kaip žinome, sportininkai iš 
niekur kitur jokių lėšų negauna, 

todėl atsilankę į šį jų parengi­
mą prisidėsime prie sportininkų 
materialinės padėties pagerini­
mo. S.

Minės Steigiamojo
Seimo sukakti

Gegužės 16 dieną, 7:30 vai. 
vakaro, Lietuvių Auditorijoje, 
3133 South Halsted: Street, bus 
minima Lietuvos Steigiamojo 
Seimo sukaktis.

šia proga keli kalbėtojai ver­
tins Steigiamojo Seimo reikšmę 
visuomeniniame lietuvių gyve­
nime, o vėliau bus įdomi dainų 
ir muzikos programa.

Minėjimą ruošia Lietuvos So­
cialdemokratų Sąjungos 4-oji 
kuopa .Visi kviečiami minėjime 
dalyvauti. Kuopos Valdyba

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMAS

Bridgeporto Tremtinių 
linkės Komitetas rengia Motinos 
Dienos minėjimą, kuris įvyks 
gegužės 11 d., 3 vai. ir 30 min. 
po, pietų, Šv. Jurgio parapijos 
salėje. Programoje — kalba ir 
meninė dalis.

Įėjimas visiems nemokamas. 
Visuomenė kviečiama gausiai 
dalyvauti.

Bridgeporto Tremtinių 
Apylinkė

Apy-

Lietuvių Teatro
“Anna Christie” premjerai ir 
“Naujieji • žmonės” paskutiniam 
spektakliui pakvietimai

Jie gaunami: B r i d g e p o r t e 
—Lietuviškoje valgykloje, 3206 
So. Halsted St.; J. Kelečiaus iš­
kabų dirbtuvėje, 3352 S. Hal­
sted St. Marquette Parke — 
“Margutis”, 6755 So. Western 
Ave., A. Pūčio svetainėje, 2548 
West 69th Street.

Kitose vietose; .K. Jonaičio 
vaistinėje, 43rd St. ir Fairfield 
Ave.; Dambrausko krautuvėje, 
45 th ir Talman gat. kampas; 
“Hollywood Inn” svetainėje, 
2417 West 43rd Street.

Ciceroje; “Dana” p. p. Parei­
gių krautuvėje, 1439 So. 49th 
Avenue.
Redakcijose: “Draugas”, 2334 

So. Oakley Ave. ir “Naujieno­
se, 1739 So. Halsted St.

Muzikas Strolia 
komponuoja

Vyrų choro repeticijoje lankė­
si tik ką į Chicagą iš Vokietijos 
atvykęs daugelio dainų kompo­
zitorius Strolia. Visi choristai ir 
dirigentas muz. Rr. Jonušas ji 
su džiaugsmu sutiko.

Vėliau choras sudainavo jo 
paties sukompanuotą dainą “Va­
lio, dalgeli”. Muz. Strolia pasi­
džiaugė puikiu dainos atlikimu 
ir pažadėjo chorui savo 
komponuojamą (ar jau 
ponuotą) dainą “Keturi

Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laimę, 
mokslą, šviesą.

Mirė 1951 metų gegužės 10 dieną, sulaukęs 65 metų 
amžiaus. Gimė Lietuvoje, Biržų apskr., Papelių parapijoje, 
Gegužio kaime. Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.

IPaliko nuliūdę: pusbrolis Augustinas Galeckas, jo žmo­
na Bernice ir jų vaikai: Eleonora, Augustina ir Augustas 
Jr., ir kiti draugai ir pažįstamieji. Lietuvoje liko brolis 
Stanislovas, sesuo Barbora Eidukienė ir šeima.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši­
me. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vė­
liau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

, i

ęšb LIETUVIU -- , „

Sekm., gegužes 18 d.
4 vai. po pietų

INTERNATIONAL HOUSE 
teatrinėje salėje

1414 EAST 59th STREET
Paskutinį kartą šį sezoną

PETRO VAIČIŪNO
5 veiksmu komedija

“NAUJIEJI
ŽMONES”

Pastatymas ir režisūra

STASIO PILKOS ir BRONIAUS 
VĖŠOTOS

Dailininkas ALGIS KURAUSKAS
Vaidina: St. Kielaitė, J. Menkutė, 
P. Petravičiūtė-Miller, O. Trečio­
kienė, J. Balutis, J. Kelečius, A. 
Mironas, K. Oželis, J. Raudonis, 
G. Velička, Stasys Pilka ir kiti.

Pakvietimai gaunami ir prie 
įėjimo.

PRANEŠIMAI
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMU

Literatūros Draugijos narių susi­
rinkimas įvyks sekmadienį, gegužės 
11 d., 11 vai. ryto “Naujienų” na­
muose. Bus aptariami administraci­
niai Draugijos reikalai.

Kupiškėnų Kultūros Draugijos 
svarbus mėnesinis susirinkimas bus 
šeštadienį, gegužės 10 d., 8 vai. vak., 
K. Matekonies bute, 329 S. Central 
Park Ave. Narius .prašau 'gausiai su­
sirinkti, nes yra daug draugijos rei­
kalų aptarti.

—Rast. P. Balchunas.

SLA 217 kuopos mėnesinis narių 
susirinkimas šaukiamas sekmadienį, 
gegužės 11 d., Friendly Inn salėje 
(Pūčio svetainėje), 2548 W. 69th 
St. Pradžia 3- vai. po pietų.

—Valdyba.
Lithuanian Business 

of Cook County, Inc.,
'American

Association 
susirinkimas įvyks gegužės 11 d., 
2 vai. po pietų White Bear Brewing 
Co. buveinėj, Thornton, Ill., 400 E. 
Margaret St. Prašome visus narius 
dalyvauti šiame susirinkime. Turė­
sime daug svarbių reikalų aptarti.

Po susirinkime mes turėsime nu­
spręsti alaus skonį ir jo vertybę. 
Atsilankę pamatysit lietuvišką alaus 
varyklą. Pagal vyr. meisterio inž. 
Vilučio pareiškimą, alus yra gami­
namas iš grynų miežių salyklos ir 
importuotų apynių. Pilzeno alus 
būsiąs stipresnis už Bavarijos alų.

Taip pat sąjunga kviečia daly­
vauti susirinkime visus biznierius 
ir veikti iš vieno. Kurie norės, galės 
prisirašyti prie sąjungos.

—Fin. sekretorius.

Lietuviškos Teatrališkos Draugys­
tės Rūtos No. 1 mėnesinis susirin­
kimas įvyks sekmad., gegužės 11 d., 
12 vai. dieną Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. Nepamirškite atsi­
lankyti. Teks daug svarbių nutari­
mų padaryti. —F. Opulskas, rašt.

Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
Klubo susirinkimas įvyks sekmad., 
gegužės 11 d., 1 vai. po pietų Ven- 
geliausko salėj, 4500 So. Talman 
Avė. Malonėkite visi laiku atvykti.

—J. Keturakis, rašt.

Teisybės Mylėtojų Draugystės mė­
nesinis susirinkimas įvyks sekmad., 
gegužės 11 d., Chicagos Lietuvių 
Auditorijoje, 3133 So. Halsted St., 
1 vai. po pietų. Visi nariai ir narės 
kviečiami atsilankyti.

—A. Kaulakis, rašt.

“NAUJIENAS” SKAITO VISU 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAŠ­
TUS,

BEVERLY KILLS GSLENYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

zm Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, PapuošL

GĖLININKAS
4J80 Archer Avenue 

Phone: LA 3-58GS arba 3.5870z z

s

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2189 CICERO, ILLINOIS

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL C-9143

LIODĖSIO VALANDOJ

MAŽEIKA* EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and

REpublic 7-8600-8601 f>ark,ns facilities
Tiem*, kurte ryvena kitose miesto dalyse rausime koplyčia arčiau Jurų aunu

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGAI

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE. j

Telefonas Bishop 7-9719 O
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na- 
mūs su vainikų paveikslais išsirinkt 

PO Y R. PETRO (Putramentas!
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-992«

I Siunčiam GėlesLuVEIKb
—___ ___ —— Dalia

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietama 

ir Pagrabams.
8316 SO. HALSTED ST

Tel. YArds 7-7318



Jei esate
ragavę šiandieninės
SCHENLEY
...tai žinote, kad ji yra
skaniausia
per amžius 
degtinė!

BLENDED WHISKEY 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS.
SCHENLEY DISTRIBUTORS, INC., NEW YORK, NEW YORK
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taupymo ir paskolų bendrovių srity. Jie
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Mfozerio Pastabos
Rašo JUOZAS M. MOZERIS 

District Savings and Loan Ass9 n Sekretorius

I

icluviai Chicagoje turi gerą vardą

yra taupūs žmonės ir moka taupymo teorijų paversti apčiuo­
piama realybe.

Iš maždaug 170 taupymo bendrovių Chicagoje bei apy­
linkėse, Įietuviai įsteigė ir labai gerai ugdo apie dešimtį. 
Tiktai, dviejų kilų tautybių žmones gal kiek geresniu re­
kordu pasigirti: čekai ir lenkai.

e
Atrodo, kad 'žmonės, kurie yra vargo matę, moka 

geriau taupyti. Lietuviai, čekai, lenkai, kaip žinia, atvyko 
^šion šalin iš ekonomiškai suvargusių kraštų, žinodami vargą 
intymiai, jie savo gyvenimą pąujojoj tėvynėj pradėjo vesti 

f ir tėbeveda pagal labai sveikus ekonomiškus nuostatus: 
I išlaidos negali būti didesnės, negu pajamos — ir iš kiekvie­

nos PĖDĖS būtinai reikia nors kiek ateičiai pasidėti.

•
Tik pažiūrėkite'į mūsų lietuvius! Didžiumoj darbinin­

kai su iš kalno nustatyta pėde, bet, mokėdami gerai gaspa- 
doriauti, jie gyvena nuosavuose namuose, gerai pavalgę, 
gražiai apsirengę, nuosavais automobiliais važinėja, vaikus 
į aukštus mokslus išleidžia . . . ir kas labai svarbu—visi turi 
pasidėję didesnes ar mažesnes -sumas pinigų į taupymo 
sąskaitas.

Kada Lietuva buvo laisva ir galėjo su giminėms san­
tykius palaikyti, mūsų lietuviai dosniai doleriais ir jiems 
padėjo. Neturiu tikrų skaitmenų, bet žinau, kad Amerikos 
lietuviai senojon tėvų žemėn kasmet milijonus dolerių nu­
siųsdavo.

® -
Grįžtant prie taupymo ir paskolų bendrovių, leiskite 

pasigirti, kad mūsiškė, District Savings, buvo pati pirmu­
tinė Chicagos lietuvijoje. šiais metais jau minėsime 55 melų 
sukaktuves—penkiasdešimt penki metai ištikimo ir pelningo 
tarnavimo Chicagos lietuviams.

<9

and Loan Association

3236 S. Halsted St., Chicago 8

DISTRICT

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL ^^m/SAVINfiS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 w- Cermak Rd- • Chicago 8, III.
AOHH L KAZANAUSKĄS, *•*. • Tol VI rginia 7-7747 

Saving* Inswap Io $10,000 by F. S. L i. C.

GARSINKITE “N A U JIE N 0 S E”

Sensational
C. L. D. D.

limited
time

$13.95
Value!

Trade-in Offer!
A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner* • • •
Ye?, for a limited time, we will give you one of these famous 
’ 1 11 rin exchange for your old cleaner when you

--------- hoover Triple-Action upright or a Hoover AF.KO- 
Tank Cleaner.

household appliances
buy either a Hoover
D
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoove® >

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin­
gers! Actually fun to use!

Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning.

$89.95. Tools extra.

Ofiso itelefonas: LAfayette 3-3216
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad.: 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
resid. PRospect S-4733 

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien.
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4.

DR. EDWARD bT 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900.

TeL Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3. 

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 So. Michigan Avenue

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 Lr nuo 8—8:30 vaL vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

~"ML I. E. MAKAR ~ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parpei] Avenue 
VALANDOS: nuo 2—4 ir 5—8 

Tel. PUllman 5-8277

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų TeL PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z, VEŽEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.. ''
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST GSrd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

see what you can get

vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds

nozzle.

$27.95
Value!

New Hoover AERO-DYNE 
Tan^ Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT ’. $88.95 complete with tools.

A Come in or phone us today about this sensational 
/ trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

M.J. SCHWENK FURNITURE CO.
3701 West 26th Street LAwndale 1-8580

Sensational

KITI LIET. DAKTARAI

limited
time
only!

Trade-in Offer!
A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner*

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin­
gers! Actually fun louse!

Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO- ? 
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

see what you can get

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

• New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter/aster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light­
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95
Value!

$13.95
Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

GLASER'S RADIO and FURNITURE CO.
5123 South Kedzie Avenue _ PRospect 6-1790

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos
Ofiiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.

Telef.: ofiso DAnube 6-1125 
buto WAlbrook 5-6691

Dr. A. Valis - Labokas
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 S. HALSTED ST.
Vai.: 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 

šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI
■ I—.Į  1.- ■ _j -l—UI—U,MI-I - Į__

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė.
(2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. Telef. Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai.- popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 

Sekmadienį' nuo 10 vai. iki 12.
Offiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
DR. JONAS VALAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, vaikų, nervų gydytojas 

ofisas ir butas
4038 So. Archer Avė.

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p. m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 p.m., o 
kas dieną nuo 12:30-1:30 tik susitarus.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
TelTofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE

Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS 
PHYSiCIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p.p. 

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel: PRospect 6-3838
Rezid. TeL: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius. 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR. 6-4322 Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381 

DR. F. V, KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12.
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

Šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1635 So. 48th Court, Cicero.

Dr. Kazimieras
MICHEL jg|||gį 

OPTOMETRISTAS
Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­

taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
£u didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

1)R. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius

-<>
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė

756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 

Trečiadieniais tik susitarus, 
šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Išvažiavusiam draugui ge­
riausia dovana — NAUJIE­
NOSE paskelbta įdomi ir 
šviežia žinia. Užrašyk jam šį 
dienrašti.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždekite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos Ii- 
gų. LEGULO Gint- 
ment suteiks jums pa- «
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių r '?
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagbje ir apylinkėse '-S;
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderi į:

LEGULO, 5618 W. Eddy St., 
Chicago 34, III. MUlberry 5-3694

Vieni skelbia dalį tiesos, 
kiti dalį jos nuslepia, o NAU­
JIENOS paskelbia visą tiesą.

Vis didesnis naujai atvykusių 
tremtinių skaičius užsisako NAU­
JIENAS, nes įsitikino, kau jos 
skelbia daugiausia žinių apie lie­
tuvių tautos laisvės kovas ir gy­
venimą Amerikoje.

7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, fLL. —ŠEŠTADIEN.. GEGUŽĖS 10. 195£



“Naujienų” redaktorius 
aplankė valstybės 
kalėjimą

Trečiadienį vyko iš Chicagos 
ekskursija aplankyti didžiausio 
valstybės kalėjimo, esančio Sta- 
teville, netoli Joliet. Dalyvių tar­
pe kaip svečias, Board of Parole 
pakviestas, buvo ir “Naujienų” 
redaktorius Dr. P. Grigaitis.

Ekskursija buvo suruošta pa­
sibaigus centrinių valstybių pa­
taisos namų pareigūnų konfe­
rencijai, kuri prasidėjo^ pereitą 
šeštadienį Sherman viešbuty ir 
tęsėsi 3 dienas. Delegatais daly­
vavo 13 valstybių pataisos na­
mų peręigūnai.

Stateville kalėjimas, pastaty­
tas 1930 m., kuriame yra 3,100 
su viršum kalinių, yra labai mo­
dernus, švariai laikomas. Eks­
kursijos dalyviams, buvo paro­
dytos įvairios kalėjimo dirbtu­
vės, kuriose dirba kaliniai, mo­
kyklos, valgomoji salė. Kalinių 
orkestras atliko koncertą. Visi 
ekskursantai pavalgė pietus ir 
susirinko į didelę kalėjimo audi­
toriją išklausyti kelių kalbų.

Ekskursijai vadovavo pats ka­
lėjimo viršininkas Joseph E. Ra- 
gen, Parole Board pirm. Loh­
man ir Parole skyriaus viršinin­
kas H. L. Long, kurį minėtoji 
konferencija išsirinko preziden­
tu ateinantiems metams.

“Naujienų” redaktorių nuve­
žė iš Chicagos į lankytąją įstai­
gą Al Vaitis, vienas Board of 
Parole investigatorių, seniau bu­
vęs teismo antstolis pas teisėją 
Zurį municipaliniame teisme.

Aliarmas pasisekė
Ketvirtadienį priešlėktuvinių 

sirenų bandymas, įvykdytas vi- 
durmiesty, civilinės gynybos 
pareigūnų laikomas nusisekusiu. 
Aliarmo sirenos, paleistos iš 131 
S. LaSalle, 520 N. Michigan ir 
910 S. Michigan, buvo girdimos 
maždaug trijų mylių spinduliu. 
Buvo pastatyta apie 1,600 ste­
bėtojų, kurių pastabos dėl sire­
nų girdimumo bus panaudotos 
ateičiai.

F. MICKUS VĖL ATIDARĖ 
BIZNI c

Pranas Mickus, 336.4 So. Hal- 
sted St., nupirko taverną iš An­
tano ir Birutės Vaišnorų.

Pr. Mickus yra senas čikagie- 
tis. Prieš trejus metus turėjo 
taverną nuosavame name, 827 
W. 33rd ,St. Namą ir taverną 
pardavęs ponams Aleliūnams, 
nusipirko namą Hot Springs, 
Arkansas, kur ir gyveno trejus 
metus. Dabar, sugrįžęs į Chica- 
gą,, vėl nupirko taverną.

Senas Petras

AUTOMOBILES - TRUCKS 
_____Autai ir'Sunkvežimiai_____  

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas 

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

WESTERN AUTO EXCHANGE
•

Autorizuotas dyleris, kurį kiek­
vienas, kuris žada pirkti automobilį, 
turėtų žinoti.

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automobi­
lių.

Tremtinys lietuvis pardavėjas su­
teiks Jums sąžiningiausią ir manda­
giausią patarnavimą.

ATSARGA GĖDOS NEDARO.

f Prieš perkant automobilį nepa-
I mirškite užeiti ar telefonuokite:
į MR. A. SLUTAS

WESTERN AUTO EXCHANGE 
‘ 6400 So. Western Ave.

REpublic 7-6400

Garsinkitės “N-noše”

C L A S S I F I
FOR RENT—IN GENERAL 

Bendrai—-Rendai
IŠNUOMOJAMAS miegamas kaimi- 
barys su valgiu arba pačiam gamin­
tis. Šiltas vanduo ir patogumai.

7104 So. Emerald Ave.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai, įskai­
tant virtuvę. Penktame kambaryje 
gyvens pats savininkas. Yra gesas, 
elektra, telefonas, šaldytuvas. Pa­
geidaujama šeima be mažų vaikų. 
5159 So. Marshfield Ave.

HEmlock 4-3682.

LABAI reikalingas 3 ar 4 kamba­
rių butas be baldų pečiais šildomas 
butas motinai su sūnumi Motina 
sutiktų vakarais ar šeštadieniais pa­
gelbėti prie namų, jei reikėtų. Tel. 
WAlbrook 5-1062.

KAMBARYS vienam vyrui Bridge- 
porte. Galima naudotis virtuve.
839 W. 33rd Place, antras aukštas.

IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys 
Brighton Parko alpylinkėję, vedusiai 
porai, su virtuvės privilegijomis. 
Šaukite YArds 7-1773.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai fur- 
nišiuoti. Yra gesas, elektra ir šilu­
ma. 2716 West 39th Place.

PIGIAI išnuomojamas prie mažos 
šeimos butas, vienai vidutinio, am­
žiaus moteriai arba šeimai be vaikų. 
3255 W. Cenmak Rd. Bishop 7-7075.

IŠNUOMOJAMAS VIENAS, gražus 
miegamasis kambarys. Šaukite: 
PRospect 6-4590, 2552 W. 69th St.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai jPardayimui

80 AKRŲ prie kalnelių žemės, 25 
akrai “open”. Didelis sodas, jauki 
7 kamb. stuba, elektra. Mokyklos 
busas; pašto rautas praeina pro 
namus. Barnė, vandens pumpos stu- 
belė, garažas. Lenkų kaimynystė. 
B. Ybarra, Rt. 1, Willow River, 
Minn.

20 AKRŲ dirbamos žemės, 5 kamb. 
stuba su skiepiu. Lengvai gali būti 
modernizuota; kiti pastatai. Pato­
gioje vietoje dirbantiems, tik kelios 
mylios nuo ežero. $600 grynais.

Rašykit Mr. Cyril Klepac, 
Galien, Mich.

PARDUODAMA graži vieta arba 
maža farma, 3 akrai geros žemės, 
gražus sodas; mūrinė stuba, gara­
žas ir 2 vištininkai, šiltas ir šaltas 
vanduo, yra maudynė; turi visokių 
paukščių. Kas nori gali pirkti su 
baldais ir viskuo. 25 mylios nuo 
Chicagos prie Ogden Ave., R. 34 ir 
S. Plank Rd., skersai Midwest Gro­
cery krautuvės.

MRS. MARTA ADAMS 
R. R. 2, Box 443 

, Naperville, Ill.

FARMA IR BIZNIS
Parduodama vienos farmos kaina. 

Pilnai įrengta auto taisymo šapa; 
173 akrai žemės, 80 akrų dirbamos, 
likusi ganykla ir miškas. Pastatai 
2 metų senumo; 6 kambarių stuba 
su bėgančiu vandeniu ir elektra. Yra 
prie 12 ir 16 vieškelių, 6 mylios nuo 
Wisconsin Dells, Wis., 2 mylios iki 
Lyndon stoties. Pasirinkimas baž­
nyčių ir mokyklų. Susisiekimas prie 
pat durų. Labai prieinamai.

Dėl informacijų rašykite:

CHARLES CHASAS 
Lyndon Station, Wisconsin.

ĮVAIRIOS farmos. Namai, biznio 
progos, vasariniai katedžiai, rezor- 
tai. Rašykit dėl sąrašo; tik 120 my­
lių nuo Chicago. Decker Realty 
Service, Inc., Paw Paw, Michigan.

40 AKRŲ ūkis prie valstybės kelio. 
Neblogi pastatai. Pašto, pieno, grie­
tinės rautas; mokykla.

Walter Paugh, McGrath, Minn.

PARDUODAMA 80 AKRŲ FARMA 
Burlingtone, Wis., 79 mylios nuo 
Chicagos, nauja stuba. Mainyčiau į 
namą Chicago j e. Kreipkitės į JOE, 
10801 So. Central Park Ave. Chi- 
cagoje.

PARDUODAMAS ūkis 22 akrų, geri 
pastatai, juodžemio dirva, ūkio ma­
šinos, naujas traktorius ir visos ki­
tos mašinos gerame stovyje. Visur 
elektros šviesa ir vandentiekis na­
muose ir kituose pastatuose. Pete 
Brncic, R 1, Box 451, Knox, Ind.

GERA PROGA *
160 akrų geros žemės ūkis su pa­

statais, 6 kamb. namu, vandentiekiu, 
maudyne, elektra ir tvartu 82x40. 
Parduodu dėl senatvės. John Miški­
nis, 5V2 mylios į pietus ir 14 mylios 
į rytus nuo Scottville, Mich. R. 1; 
Box 690.

GRAŽI 85 akrų farma ant valstybės 
vieškelio, su galvijais ir privatiška 
nuosavybe. Gražūs pastatai. Arti 
miesto. Carl Weather, Junction City, 
Wisconsin.

PARDUODAMA farma, 35 akrai 
žemės su budinkais; 2 aukštų 7 kam­
barių namas, 2 barnės, vištininkas, 
gražus sodas. Dirbamos žemės 25 
akrai, likusi ganykla. Žemė pirmos 
rūšies. Yra prie miestelio ir 2 kelių, 
32 vieškelio ir “black top” kelio; 
prie gero ežero, 500 pėdų ežero kran­
to. Gera vieta žuvavimui. 285 my­
lios nuo Chicagos. ’ Agnes & Steve’s 
Resort, Townsend, Wisconsin.

Seni ir patyrę biznieriai sako, 
kad NAUJIENOSE išspausdinti 
skelbimai duoda geriausių rezul­
tatu-

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,Žemėi..—

MARQUETTE Parke 2 flatų po 6 
kambarius. Tikras bargenas. Taip 
pat didelis pasirinkimas visokiausių 
namų. Šaukite PAUL KRIKŠČIŪ­
NAS, HEmlock 4-2000 arba res.? 
REpublic 7-3714.

SAVININKAS parduoda 2 Jautų mū­
rinį namą, 5 ir 6 kambariai. Vene­
tian užlaidos, žieminiai langai, sie­
teliai. Švarus, insuliuotas; stokeriu 
šildomas. Karštas vanduo. Geros 
pajamos; 32x125 pėdų lotas. Didelis 
švarus beismontas, garažas. Galite 
tuojau užimti. Matykite šeštadienį, 
sekmadienį ir antradienį visą dieną, 
kitomis dienomis po 6 vai. vakarais. 
5521 Sc. Wolcott. REpublic 7-7543.

MARQUETTE PARKE
Naujas 2 fiatų mūrinis po 5 dide­

lius kambarius namas. Octagon prie­
kis, bungalow stogas. Tile virtuvė­
je ir prausykloje; 2 karų, garažas. 
Tuoj įėjimas. Arti Marquette Parko. 
Numažinta kaina. PR 6-6025.

PARDUODAMAS 5 kambarių medi­
nis namas. Du kambariai beisimon- 
te, 2 karų garažas; gražus sodas. 
Yra prie Oglesby, Ill. Lietuvių ap­
gyventa, yra lietuvių bažnyčia. Dvi 
upės. P. Zawadzius, 7135 S. Rock­
well St. HEmlock 4-1169, po 6 vai. 
vakare, sekmadienį visą dieną.

ELMWOOD PARK
2722 N. 76th Avė. Atdaras apžiū­

rėjimui sekmadienį nuo 1-5 octagon, 
5 didelių kambarių mūrinis bunga­
low. Karštu vandeniu gesu šildomas.

GLadstone 3-0784.

$7,800—5 kambarių katedžių par­
duoda1 savininkas, yra garažas. Tuoj 
galima užimti. 1822 N. Kedziė Avė.

SPaulding 2-1351.

6 KAMBARIŲ mūrinis namas su 2 
karų garažu. Savininkas. 6612 So. 
Keating. Portsmouth 7-6577.

2 MIEGAMŲ namas Lake Como, 
Wis. Alyva šildomas, garažas. Kaina 
$6,500. John. Klitzkie, Realtor, 

Elkhorn, Wis. Phone: 42.

ATDARAS apžiūrėjimui dienomis 
nuo 7-9 vak., sekmadienį 2-6. 1724 
N. Austin, 2 flatų mūrinis. Tuojau 
galima užimti 51/2 kamb. modemą 
flatą. Tile virtuvė, maudynė, kau­
rai, Venetian uždangos; geso šiluma. 
Savininkas turi parduoti. Kaina nu­
žeminta — $24,500.

GALEWOOD — Octagonal mūrinis 
bungalow, 5 kamb. žemai, 1 viršuj. 
Tile maudynė, virtuvė, 2 karų gara­
žas. Karštu vandeniu alyva šildo­
mas. Savininkas, 6852 Dickens.

NORRIDGE
Naujas modernas 4 kamb. praple­

čiamas mūrinis namas. Gesu šildo­
mas. Plumibingas ir šiluma įvesta 
pastogėje. Tile maudynė. Atviri laip­
tai, “plaster cornice”. Visur “wea­
ther stripped”. Aukštas beismontas. 
Arti susisiekimo, mokyklos, pirkimo 
centro. 4137 N. Odeli.

GLadstone 3-8662.

NORRIDGE
2 flatų mūrinis, 5 apačioj ir 5 vir­

šuj. Uždaryti porčiai. Karšto van­
dens šiluma, insuliuotas. 2 skyrių 
skiepas, 2 karų mūrinis garažas. Arti 
susisiekimo, mokyklų, pirkimo cen­
tro. 4131 N. Odeli. GLadstone 3-8662

SAVININKAS SIŪLO TIKRĄ 
NUPIRKIMĄ

5 kamb. mūrinis Georgian, su 
automatiška šiluma ir karštu van­
deniu. Žieminiai langai su skrynais, 
Laiptų ir priebučio kaurai, žaismo 
kambarys. Kaina $13,500. 7346 So. 
Whipple St. GRovehill 6-8396.

SAVININKAS turi parduoti pajamų 
mūrinį namą ant 50 pėdų kampinio 
sklypo. 3 kamb. (ir 1 didelis) pir­
mame aukšte, 2-3 antrame aukšte. 
Karštu vandeniu stokerio šiluma. 
Pečiai, šaldytuvai. Dailiai ajplinkuj 
aptaisyta. 3859 W. 60th St.

REliance 5-1687.

GANA MOKĖTI AUKŠTAS NUO­
MAS. Jei 2 šeimos turi bent po 
$2,000 sutaupų, gali įsigyti 15 kam­
barių namą, su 2 butais po 6 kam­
barius ir 3 atskiri kambariai. Po 
$50 mokėdami kas mėnesį dengsite 
bankui skolą, o iš pajamų už ekstra 
kambarius lengvai apsimokėsit nuo­
šimčius ir visas kitas išlaidas. Per 
laiką sutaupysit nemažą sumą, ku­
rią dabar išmetate už buto nuomą. 
Namas yra puikioje vietoje, prie pat 
parko, tarp žaliuojančių medžių. 
Keli žingsniai iki mokyklų, bažny­
čių ir susisiekimo. Centrinis apšil­
dymas alyva. Teirautis WEntworth 
6-8650 arba Lincoln 9-4080.

4922 N. MOODY
Atdara nuo 1-5 vai. DeLuxe 7 

kambariij rezidencija, 3 dideli mie­
gamieji. “Pine paneled den”, 1% 
maudynės, 2 ugniavietes. Gesu šil­
doma; 45 pėdų lotas, 2 karų gara­
žas ir daugelis ekstra dalykų.

ROdney 3-4710.

PARDUODAMA 5 kambarių bun­
galow, 3 miegamieji. Yra prie 45th 
ir Artesian Ave. Prieinama kaina. 
Pardavimo priežastis, savininkas ap­
leidžia miestą. 4035 West 69th St. 

Portsmouth 7-6663.

Karo tarnybon išėjusiam drau­
gui kasdien laiške nerašysi, bet 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodė) 
jam dienraščio neužsakai?

REAL ESTATE FOR SALE 
Namaį».

PAJAMŲ KAMPAS
Mūrinis namas. Galima tuoj už­

imti. Pirmas aukštas furnasu1 šildo- 
das, antras pečium. Kaina $17,500.

3434 Dickens, SPaulding 2-3972.

PARDAVIMUI — 2447 W. 62nd St., 
pietrytinis kampas Campbell Avė. 
Dviejų aukštų mūrinė 9 kambarių 
rezidencija, karšto vandens alyvos 
šiluma. Puikiame stovy. Didelis gra­
žiai aptaisytas lotas. Savininkas vie­
toje arba telefonuokite

RAdcliffe 3-1360.

MŪRINIS 2 flatų 5-4 kamb. netoli 
26-tos ir Kedzie; garažas. $9,900. 
$4,500 įmokėti. Sboda, 3739 W. 26th 
Strept. LAwndale 1-7038.

BRIGHTON Parke parduodamas 2 
aukštų mūrinis (2 po 5) namas. 
Aukštas beismontas, 2 automobilių 
garažas.. Kaina tiktai $14,500. Įmo­
kėti apie $5,000. JONAS KUTRA, 
Real Estate, Insurance, 2405 West 
51st St. PRospect 6-7238 arba RE­
public 7-7321.

PARDUODAMAS prie ežero Wis- 
consine lotas 62 pėdų platulmo ir 
135 pėdos ilgumo. Atsišaukite tėl. 
ATlantic 5-0342.

MARQUETTE Parke parduodamas 
mūrinis su pajamoms bungalow. 
Automatiškas aliejaus karštu van­
deniu apšildymas, 2 mašinų mūri­
nis garažas. GRovehill 6-8087.

BARGENAS. Netoli Kazimierinių 
kapinių 5 kambarių moderniškas 
butas tuščias. 2 butai nepabaigti. 
Didelis sklypas žemės. Kaina $10,900. 
14846 So. Lawndale Ave. Savinin­
kas 2113 So. Halsted St. ’

5 KAMB. GEORGIAN MODELIO 
REZIDENCIJA S. CICERO

4 metų senumo, moderni, $14,800 
pilna kaina. Geso leidimas, Venetian 
užlaidos.

SVOBODA, 4704 Cermak 
OLympic 2-6711

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
3005-07 W. 103rd STREET

Naujas 5 kambarių padidinamas 
mūrinis namas su ceramikos tile 
maudyne; 2 miegami. “Forced air” 
alyva šildomas. Guminės tile grin­
dys virtuvėje. Formica viršum vir­
tuvės kabinetai. Geriausias pirkinys 
pietų vakarų daly. Reikia pamatyti, 
kad galėtum įvertinti. Preibis, 

HEmlock 4-6129.

124 W. 108th,, PL.—ROSELAND
2 flatai, 5 ir 5, 2 ir 3 miegami; 

50 pėdų lotas, 2 garažai—vienam ir 
dviem karam. Gražus beismontas; 
furnasu šildomas 1-as aukštas, pe­
čium 2-as. Geras pirkinys šeimai su 
vaikais. Labai afti viešos ir parapi­
jinės mokyklos. A-1 stovy. Atidary­
ta apžiūrėjimui dienomis nuo 1—5.

PARDUODAMAS gerame stovyje 
6 flatų (po 5 kamb.) mūrinis namas. 
Kreiptis 3139 So. Emerald Ave.

Tel. DAnube (į-6798.

MARQUETTE Parke parduodamas 
2 butų mūrinis namas, vienas 4, ki­
tas 5 kambarių. Vienas furnišiuotas 
kambarys beismonte. Karšto oro 
aliejaus šildymas. Garažas. Vieną 
butą galima tuojau užimti. Sklypas 
30x125. Kaina $19,000. Po 5:30 vai. 
telefonuokite WAlbrook 5-6049, Vik. 
tor Lekis.

WESTCHESTER — 2 miegamųjų 
mūrinis ranch su garažu. Dvigubi 
žieminiai langai, gesu šildoma, pil­
nas beismontas; kampinis sklypas. 
Apžiūrėjimas nuo 1-5. Savininkas. 
1400 Gardner, Maywood 4368.

PARDUODAMAS 2 butų mūrinis 
5 ir 6 kambarių, gerai užlaikytas, 
namas. Karštu vandeniu šildomas, 
du furnasai. Pilnas beismontas, mo­
dernios kabinetinės srutynės, uždan­
gos. Kreptis po 6 vakare. 5749 So. 
Carpenter Street.

PARDUODAMAS 6 duobių sklypas 
Lietuvių Tautinėse kapinėse. Frank 
Sabai, 4912 W.»14th St. Telefonas: 
TOwnhall 3-2216.

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas. Kaina $4,800. Šaukit:

Virginia 7-2693.

7 KAMBARIŲ medžio ir plytų na­
mas, 37% pėdų lotas. Karštu van­
deniu šildomas. Galima tuoj užimti. 
Galima perdirbti į apartmentą; 2 
mašinų garažas. 3329 W. 63rd Place. 
Savininkas parodys nuo 2 iki 5 vai. 
šeštadienį ir sekmadienį.

BRIGHTON PARKE

$7,000 įmokėti, 3 butai po 5 kam­
barius mūrinis namas. Du butai bus 
tušti.

$4,000 įmokėti, 2 butų medinis. 
6 kambarių butas bus tuščias.

Dėl platesnių žinių šaukite: 
Sangaila, LAfayette 3-3500

FELIX F. GORDON CO.
4106 S. Francisco Ave.

BASS LAKE, INDIANA
Našlė priversta parduoti furni- 

šiuotą 7 kambarių nuolatiniam gy­
venimui, visiškai modernišką namą, 
85 mylios į pietvakarus nuo Chica­
gos, prie ežero pakraščio. Tile grin­
dys, geso furnasu šildomas; vasarai 
šaldymo sistema, GE šaldytuvas, 
gyramatic Bendix skalbiamoji ma­
šina, Roper pečius, plieno kabinetai. 
190 pėdų šulinys su Fairbanks Morse 
pumipa, garažas. $18,000. Trečdalį 
įmokėti. E. Zapffe, Route 1, Box 
222, East on Route 30, South on 25 
to Knox, Indiana.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

NAMAS su vienu lotu iš abiejų pu­
sių. Pajamų nuosavybė, 2 aukštų 
medinis 4-4 kambarių flatai. Paja­
mų $250 į mėnesį. Pilnas beismon­
tas, pastogė, 2 karų garažas. 1 fla- 
tas yra tuščias. Tuoj galima įeiti 
gyventi. Savininkas.

TOwnhall 3-0320.

MARQUETTE PARKE
Mūrinis 2 po 4 ir 2 po 3 kamb. 

Karšto vandens šiluma. Prieinama 
kaina. PRospect 6-1057.

BRIGHTON PARKE
3 a. mūrinis namas 2 po 6, vienas 

5 kamb. Pečiais šildomas. Kaina 
$13,000. PRospect 6-1057.

5 KAMBARIŲ mūrinis bungalow su 
uždarytais porčiais ir 2 karų garažu. 
Pirkit tiesiai iš savininko.

4723 N. Karlov Ave.

PARDUODAMAS ar mainomas mū­
rinis namas su taverna ir 2-5 kamb. 
apartmentu, 2 karų mūrinis garažas, 
pilnas beismontas. Tavernos biznis 
įsteigtas prieš 17 metų. Savininkas 
nori pasitraukti. HEmlock 4-4139.

OAK PARK
6% kambarių “face brick” rezi­

dencija. Yra kaurai, tile maudynė, 
Knotty pine žaismams kambarys. 
Gesu šildoma, 2 mašinų garažas.

TIKTAI $18,750.
* * *

MAYWOOD
ŠIOS SAVAITĖS PIRKINYS

2 flatų, garu šildomas, stokeris. 
4 didžiuliai kambariai kiekviename 
flate Yra ant ilgo* kampinio sklypo 
šiauriniame Maywood’e. Tikrai yra 
bargenas už

$13,950.
* * *

LYONS
Trijų miegamųjų Georgian. Tik 

4 metų senumo. Automatiškai alyva 
šildomas. Dailus ir erdvus. Gera 
apylinkė. G. I. paskola galima.

TIKTAI $14,500.
& #

FOREST PARK
Trijų flatų medinis, su “saidinguE’, 

6, 6 ir 4 kamb. Didelis sklypas. Ga­
ražas; gera apylinkė.

TIKTAI $14,950.
❖ * sis

Joe Reichmann & Co.
7227 W. Roosevelt Road

FOREST PARK, ILL.
FOrest 6-2121.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA taverna, labai ge­
roje apylinkėje, tarp dviejų gatvių 
ir dirbtuvių. Galima gaminti ir val­
gius. Biznis išdirbtas labai gerai. 
Yra gyvenimui kambariai viršuje.

549 W. 18th St. SEeley 3-9826.

LIKERIŲ krautuvė su visais įrengi­
mais ir prekėmis. Gerai išdirbtas 
biznis su 2 aukštų modemišku na­
mu.

ED VISH LIQUORS, 
2549 West 69th Street 

GRovehill 6-5590.

PARTNERIAI skiriasi, skubiai ir 
pigiai parduodama taverna. Kam­
pinis namas. Puiki vieta Bridge- 
porte. 3200 So. Halsted St.

PARDAVIMUI ar nuomai taverna 
su butu. 1002 West 18tn Street.

BRIDGEPORTE parduodama labai 
gerai išdirbta mėsinė ir grosernė. 
Moderniški įrengimai, dėl darbo 
palengvinimo. Krautuvė turi pilną 
staką. YArds 7-6009.

PARDUODAMA TAVERNA, gyve­
nimui kambariai iš kiemo. Priversti 
parduoti dėl ligos. Matykite šešta­
dieniais. John Barauskas, 3210 Scu 
Halsted Street.

TAVERNA parduodama ar išnuo­
mojama. Gera apylinkė. 734 W. 35th 
Street.. Virginia 7-9469.

TAVERNA
63rd St. arti California.

Seniai įsteigtas biznis. 4 metų 
lysas. Geri įrengimai. Nesveikata 
priverčia parduoti su nuostoliu.

HILLTOP 5-1736.

PARDUODAMA maisto ir likerių 
krautuvė. Namas 4 metų senumo. 
Pelningas biznis. Už geriausią pa­
siūlymą. Bendros pajamos $10,000 į 
mėnesį. Rašykite: “Naujienos”, 1739 
So. Halsted St. Box 3373, Chicago 
8, Illinois.

PARDUODAMAS Hamburger, Ice 
Cream ir Frozen Custard biznis su 
namu. Trys kambariai ir utility 
room, 2 karų garažas. Yra žemės 
kitokiems bizniams. Frontas 225 pė­
dos, prie geležinkelio stoties South 
Shore. Highway US 12 ir Broadway 
kryžkelėj, Beverly Shores, Indiana.

TAVERNA su namu parduodama, 
12 karų garažas. Geras biznis ir pa­
jamos. Turi parduoti.

6011 SO. HALSTED ST.

TAVERNA ir likerių krautuvė par­
duodama. Pigus leidimas. Neribotos 
uždarymo valandos. Yra užtenkamai 
biznioi Tyras laukų oras. Savinin­
kas serga. Ateikite ir patys pama­
tykite. Harlem Ave. ir Southwest 
Highway, Worth, Ill. Chas. Gavcus.

PARDUODAMAS namas su taver­
na. Geras biznis. Vegelas Tavern, 

3701 So. Halsted Street.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

MERGINŲ 
ir 

MOTERŲ
18 — 35

Lengvas švarus darbas dirbtuvėje 
Patyrimas nereikalingas

DARBAS
TIKTAI DIENOMIS

Puikiausios darbo sąlygos 
mūsii naujoje dirbtuvėje

KREIPKITĖS ŠIANDIEN
ATLAS SPRING CO.

1801 NO. SPAULDING AVE.

Sewing Machine 
Operators
TO LEARN

SHOEGRAFT

Ne Experience Necessary 
But Must Understand English.

Good starting pay, with progres­
sive increases, plus piece work. 
New daylight factory. Cafeteria.

Hospitalization insurance.

FLORSHEIM 
SHOE C.O.

130 S. CANAL STREET
3961 W. Belmont Ave.

OPERATORKŲ, PATYRUSIŲ prie 
bliuskų; aukščiausia akordinio dar­
bo rata. Pastovus darbo atlyginimas. 
Pastovus darbas ištisiems metams.

Dykai hospitalizacija 
Apmokamos atostogos 

Ateikite pasirengusios dirbti.
Yra kelios vietos naktiniai pakaitai 
nuo 5 iki 9:30 vak. 15% bonusas.

TOWN FASHIONS
115 So. Market St.

MOTERS
Bendram namų ruošos, paprastam 

maisto gaminimo darbui. Nėra sun­
kaus valymo bei langų plovimo. 
Asmeniškas skalbimas. Arti “L” ir 
North Shore stoties. Didelis kamba­
rys, maudynė ir TV. Aukštas atly­
ginimas, apmokamos atostogos. Yra 
kiti samdiniai. Turi būti prielanki 
prie vaikų. Reikia paliudymo. Turi 
mokėti kalbėti ir rašyti angliškai. 
WILMETTE 97 (Reverse Charges).

REIKALINGA gera moteris dirbti 
už baro. ENglewood 4-9568. Klaus­
kite savininko.

SALESLADY
Experienced Preferred.

Steady employment. Good starting 
salary. Pleasant working conditions. 

ELITE DRAPERIES 
4266 Archer Avenue 

LAfayette 3-3075.

SIUVAMU MAŠINŲ 
OPERATORKŲ 

Dirbtuvės patyrimo 
Galite uždirbti iki $1.30 

per valandą.
367 W. ADAMS STREET 

10 aukštas.

BOOKKEEPER - STENOGRAPHER 
Turi kalbėti lietuviškai. 

Būtinas patyrimas. 
Geras atlyginimas.

Malonios darbo sąlygos. . 
Šaukit TOwnhall 3-8132.

Klauskit Mr. S. Grybauskas

SAINT ANTHONY SAVINGS 
and LOAN ASSOCIATION

1447 S. 49th Court, Cicero 50, Ill.

GIRL OR WOMAN

FILING — GENERAL OFFICE 
MUST TYPE

Will consider beginner.
Also want a girl to verify 

orders by telephone.
Some typing

Five days week.

Phone HArrison 7-7042.
IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS. 

3231 So. Emerald Ave.

RESORTS AND VACATIONING 
KurortaiVietos ■
MINOCQUA, WISCONSIN

6 LENGVAM namų šeimininkavi­
mui furnišiuoti katedžiai, 5 kamba­
rių namai; garažas, 11 valčių. Apie 
500 pėdų pakraščio prie Lake Shise- 
bogama. Elektra, “bottled” gesas. 
Kaina greitam pardavimui $17,000. 
PAlisade 5-1933. B. A. Gorny, 4056 
No. Major Ave.

80 MYLIŲ nuo Chicagos, Michigan 
valstybėje, prie didelio vieškelio 
US 12 nuomojama 3 kambariai. Gali 
sutilpti 6 ašmenys. Katedžius netoli 
ežero su visais patogumais, furni­
šiuotas. Gera vieta atostogauti. Tik 
3 blokai ligi valgyklų ir krautuvių. 
Kreiptis: 4147 So. Kedzie Avė.

YArds 7-4542. Klausti Marcie.

Prie “Naujienų” kai 
priprasi—darbą, žinią, 
—viską rasi.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

DIRBTUVĖS DARBININKŲ
Puiki proga išmokti gerai apmo­

kamus darbus saldainių dirbtuvėje. 
Geras pradžioje uždarbis. Gera pro­
ga vyrams nuo 20-38 metų amžiaus. 
Turi kalbėti angliškai. BALL GUM, 
INC., 2610 West 19th Street.

PBOSYTOJŲ
DIRBTUVĖS DARBININKŲ
STOCKMEN IR VAIKINŲ

Buvusieji išvietintieji žmonės, ku­
rie domisi šiais darbais gali kreiptis. 
Patyriusieji arba išmokysime. Aukš­
tos akordinio darbo rates.

HART SCHAFFNER & MARX 
728 W. Jackson Blvd.

REIKALINGAS geras bartenderys. 
Geras mokestis. 6502 S. Wentworth 
Avenue.
IEŠKOMAS senyvas vyras, negir- 
tuoklis, ar moteris pagelbėti važi­
nėti su karu, šventadieniais yra 
reikalas važiuoti už miesto. Vienai 
nepatogu. Reikale, galima bus duoti 
butas.

Skambinkite YArds 7-0479.

NAKTINIŲ VALYTOJŲ 
Grindų ploviniui ir valymui 

40 valandų savaitė.

Įvairi danbininkams nauda 
įskaitant krautuvės nuolaida c.

Kreipkitės

THE FAIR
Employment Office, 9 aukštas 

State ir Adams Streets.

FURNITURES AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrenginiai

RIEŠUTO valgomojo kambario1 se­
tas, gale pastatyti staliukas, riešuto 
kabinetas. Lounge krėslas, 9x10 kau­
ras, moterų golfo lazdos. Tel.:

COmmodore 4-5577.
3 GABALŲ miegamojo kambario 
setas ir 2 gabalų parlor setas, taip 
pat įvairių kambario dekoravimui 
daiktų, kaip užuolaidos ir kt. 4426 
So. 50th Avė., Cicero, III.

PARDUODAMAS Westinghouse 4 
metų senumo' šaldytuvas. 3246 So. 
Normal Ave., cottage kieme. Matyti 
šeštadienį visą dieną ir sekmadienį 
po 5 vai. vakare.

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

TUCKPOINTING
Aptaiso apie langų rėmus, pripildo 
ištrupėjusius plytų tarpus, pastato 
naujus ir pataiso senus kaminus. 
Apskaičiavimas dykai. Telefonai:
YARDS 7-2641 — YARDS 7-0551 

BERKSHIRE 7-7257.
Vakarais šaukite: NEvada 2-0961.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

PAIEŠKAU sau draugo, 55-60 mietų. 
Aš esu pusės amžiaus našlė, gyvenu 
viena, be šeimynos. Turiu savo nuo­
savybę. Chicagiečiai, malonėkite at­
sišaukti. Nerašykite iš kitų miestų. 
“Naujienos”, Box 3374, 1739 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill.

PARDUODAMAS naujas kavos per- 
koliatorius, naujas skėtis, stalas ir 
kelios kėdžių poros, linoleumas 9x12. 
Kreipkitės pirmadienį į antrą aukš­
tą 3129 So. Harding Ave.

PARDUODAMA lakraščių stotis.
31st ir Halsted Street.

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas
Statome štorus ir privatiškus na­

mus pagal užsakymą. Apskaičiavi­
mas veltui. Reikale kreipkitės ir 
gausite teisingą patarnavimą už pri­
einama kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

♦

TELEVIZIJOS IK RADIO
Taisymas - Pardavimas

Tel.: D An ube 6-6887

DAINA TELEVISION CO.
3120 So. Halsted St.
Mes taisome visokias

SIUVAMAS MAŠINAS
Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma­
šinas į elektrines. Nemokamas ap­
skaičiavimas. Turime puikų pasirin­
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING
MACHINE COMPANY
4222% Archer Avenue
Tel.: CLiffside 4-6847

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177.
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